



Imprensa Oficial Itatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA

Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim
de Lucca - Itatiba/SP
CEP: 13253-205

(11) 3183-0630
www.itatiba.sp.gov.br/imprensaoficial

Sábado, 07 de Dezembro de 2024

Edição nº 3277 - Ano XXII

SUMÁRIO

COMISSÃO INTERNA DE PREVENÇÃO DE ACIDENTES E ASSÉDIO	2
CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	3
CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO	4
DESPACHOS	5
EXTRATOS	6
LICITAÇÕES	7
ATOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL	17

EXPEDIENTE

Prefeito: Thomás Antonio Capeletto de Oliveira;
Diagramação: Fabio Hercules;
Vice-Prefeito e Secretário de Ação Social, Trabalho e Renda: Mauro Delforno;
Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Barbara S. Zaratini Capeletto de Oliveira;
Secretária de Assuntos Institucionais: Mari Carla Polizzelo Giro;
Secretária de Educação: Sueli de Moraes Tuon;
Secretário de Meio Ambiente e Agricultura: Herminio Geromel Junior;
Secretária de Finanças: Katia Cecilia Baptistella;
Secretário de Saúde: Renan Dias Irabi;
Secretário de Obras e Serviços Públicos: Adilson Franco Penteado;
Secretária de Governo: Jackeline R. Boava Monte;
Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão: Luís Antonio Henrique Pereira;
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação: Eduardo Samir Aoun;
Secretário de Esportes: Marcelo Cyrillo;
Secretária de Administração: Francieli Guinami dos Santos;
Secretário de Negócios Jurídicos: Antonio de Carvalho;
Secretário de Cultura e Turismo: Luis Soares de Camargo.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba. Circula às terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição digital certificada, de acordo com a Lei Nº 5099/2018.

ACERVO

Demais edições do Imprensa Oficial Eletrônico de Itatiba poderão ser consultadas por meio do endereço eletrônico:
<https://itatiba.sp.gov.br/imprensaoficial>.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer realização de cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Itatiba
 CNPJ: 50.122.571/0001-77
 Endereço: Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim de Lucca - Itatiba/SP
 Telefone: (11) 3183-0630



A **Comissão Interna de Prevenção de Acidentes e de Assédio (CIPA-A)**, designada pela Portaria nº 8.760, de 21 de junho de 2024, no uso de suas atribuições, convida todos os servidores municipais e a quem interessar para participarem da reunião ordinária, que foi redesignada para o dia **11 de dezembro de 2024** (quarta-feira) - às **13 horas**, nas dependências da Secretaria de Administração - localizada no Centro Administrativo "Prefeito Ettore Consoline", Avenida Luciano Consoline nº 600, Jardim de Lucca, Itatiba/SP.



REUNIÃO DO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Convoco os membros do Conselho de Alimentação Escolar para reunião ordinária que será realizada no dia **12 de dezembro de 2024**, às **9h**, na Sala de Reuniões da Secretaria da Educação, localizada na Rodovia Luciano Consoline nº 600 – Jardim de Lucca.

Pauta: Assuntos diversos

Atenciosamente,

Mônica Flaviana de Almeida Cavallaro
Presidente do CAE
Itatiba-SP



Pauta da Reunião Ordinária do Conselho Municipal de Turismo – COMTUR

Data: 09/12/2024

Horário: 17h00

Local: Adega Rosso Naturale- Rodovia Romildo Prado, km 14,6 - Bairro Itapema, Itatiba - SP, 13255-750.

Pauta:

1. Avaliação da ata da reunião realizada em 04/11/2024;
2. Aprovação da Revisão do Plano Diretor de Desenvolvimento Turístico após Audiência Pública;
3. Pesquisa CIET- Pesquisa Online de Percepção do Turismo- até 09/02/2025;
4. Atividades realizadas em 2024;
5. Outros assuntos;
6. Encerramento.

Francini Cabrera Piera
Presidente do Comtur

DESPACHOS

Itatiba - Edição nº 3277 - Ano XXII, 7 de Dezembro de 2024

Processo nº 6651.2024**Interessado(a): Prefeitura Municipal de Itatiba****Assunto: Edital nº 116/2024 – Leilão Eletrônico nº 01/2024 – Permissão remunerada de uso comercial de espaço público a título precário e oneroso dos boxes livres do Mercado Municipal**

Trata-se de **recurso administrativo** interposto pela licitante *Tatiane Bassi* (fls. 165/166) no âmbito do leilão eletrônico nº 01/2024, cujo objeto é a permissão remunerada de uso comercial de espaço público a título precário e oneroso dos boxes livres do Mercado Municipal, em face da decisão que declarou como vencedor o licitante *Luis Carlos Dias*.

Alega a recorrente que foi desclassificada em razão de não ser inserido novo lance após às 12:01:24 hrs, o que fez com o que o último lance apresentado pelo recorrido *Luis Carlos Dias* fosse considerado vencedor. Afirma que, pelo edital e conforme informado pela Leiloeira, o horário de lances era das 9h às 12h, e que o vencedor apresentou o último lance após esse horário, devendo ser desclassificado.

Houve apresentação de contrarrazões por parte do recorrido, através do qual defende a regularidade do lance efetuado, uma vez que o edital prevê que serão 3 horas de lances, sendo que o início da disputa se deu às 9h01min33s (fls. 161/164).

Diante dos fatos, a Leiloeira se manifestou às fls. 168/170, informando que os horários de início e término dos lances são previsões, que podem variar de acordo com a liberação do sistema. Além disso, que o item 8 do edital é expresso que a fase de lances terá duração de 3 (três) horas. Além disso, juntou comprovação de que a própria recorrente deu seu último lance às 12:01:18. Ao final, opina pelo desprovisionamento do recurso.

A *Procuradoria Municipal* apresentou parecer no qual anui com as conclusões exaradas pela Leiloeira, opinando pelo desprovisionamento do recurso apresentado pela licitante (fls. 171/172).

É a síntese do necessário.

DECIDO:

A Administração Pública só pode contratar mediante realização de processo licitatório, sendo que, qual seja a modalidade adotada, deve-se garantir a observância dos princípios da isonomia, legalidade, impessoalidade, igualdade, vinculação ao instrumento convocatório e julgamento objetivo, previstos expressamente na Lei nº 14.133/21.

Objetivamente, em se tratando de um sistema eletrônico que registra segundo a segundo o andamento do certame, seria equivocado entender que os horários de início e término dos lances poderiam ser previamente fixados com a máxima certeza, ignorando as possibilidades de atrasos ou falhas do sistema.

Inclusive, por isso, que o horário do término da etapa de lances é **previsto** e não fixado no aviso do edital. Além disso, conforme bem informado pela Leiloeira, o item 8 do edital prevê o período de 3 horas de lances, as quais serão computadas a partir do exato momento de abertura da fase, que também fica registrada no sistema eletrônico.

Por fim, a situação da recorrente se agrava ao verificar que ela própria efetuou lances após às 12h, prejudicando seu próprio argumento recursal.

Assim, de forma objetiva, com base nos argumentos expostos pela Pregoeira e no parecer jurídico, cujas razões acato integralmente como razões de decidir, **RECEBO** o recurso interposto pela licitante *Tatiane Bassi*, por tempestivo, para no mérito **NEGAR-LHE PROVIMENTO**, mantendo a decisão que declarou como vencedor o licitante *Luis Carlos Dias* no âmbito do 05 do Leilão Eletrônico nº 01/2024 em sua integralidade.

ADJUDICO o objeto e **HOMOLOGO** o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

RAFAELA CRISTINA SPATTI

Lote 1 - 1 UN, CONCESSÃO DE ESPAÇO - Mercado Municipal "Maria Elias de Godoy Camargo" localizado na Avenida 29 de abril, nº 35, Box 15-A, valor público mensal R\$ 673,94 (seiscentos e setenta e tres reais e noventa e quatro centavos), valor prêmio R\$ 9.000,00 (nove mil reais)

JULIANA PAULA PEREIRA

Lote 3 - 1 UN, CONCESSÃO DE ESPAÇO - Mercado Municipal "Maria Elias de Godoy Camargo" localizado na Avenida 29 de abril, nº 35, Box 17, valor público mensal R\$ 1.374,14 (um mil trezentos e setenta e quatro reais e quatorze centavos) e valor prêmio R\$ 12.005,00 (doze mil reais e cinco centavos)

CARLA ALEXANDRA ALVES TABORDA HENRIQUES

Lote 4 - 1 UN, CONCESSÃO DE ESPAÇO - Mercado Municipal "Maria Elias de Godoy Camargo" localizado na Avenida 29 de abril, nº 35, Box 19, valor público mensal R\$ 673,94 (seiscentos e setenta e tres reais e noventa e quatro centavos), valor prêmio R\$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais).

LUIS CARLOS DIAS

Lote 5 - 1 UN, CONCESSÃO DE ESPAÇO - Mercado Municipal "Maria Elias de Godoy Camargo" localizado na Avenida 29 de abril, nº 35, Box 20, valor público mensal R\$ 1.374,14 (um mil trezentos e setenta e quatro reais e quatorze centavos) e valor prêmio R\$ 13.550,00 (treze mil quinhentos e cinquenta reais)

O lote 02 e foi considerado **DESERTO**.

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Itatiba, 08 de dezembro de 2024.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Processo nº 8859.2024**Interessada: Prefeitura Municipal de Itatiba****Assunto: Contratação de empresa para realização de concurso interno para a Guarda Municipal**

Versam os autos a respeito de solicitação da *Secretaria de Administração* visando a contratação do *IGECs Instituto de Gestão de Cidades*, entidade da organização da sociedade civil de interesse público que possui, dentre seus objetivos, o de elaborar e executar concursos públicos, processos seletivos, reestruturação administrativa, planos educacionais, estatuto de magistério e funcionalismo, dentre outros, para a prestação de serviços visando a realização dos procedimentos necessários para a efetivação de processo seletivo interno para preenchimento de vagas para o Departamento da Guarda Municipal de Itatiba através de promoção vertical de guardas municipais para vagas previstas na Lei Municipal nº 2.665/95 e posteriores alterações.

Foi juntado o respectivo estudo técnico preliminar, análise de riscos, termo de referência, orçamentos com diversas instituições do ramo, proposta apresentada pelo *IGECs Instituto de Gestão de Cidades*, documentação que comprova a condição de habilitação do mesmo para contratar com o Poder Público, e atestados que demonstram a experiência na realização de concursos.

A Secretaria do Negócios Jurídicos exarou parecer às fls. 125/134 favorável à contratação pela via da dispensa de licitação, com fundamento no artigo 75, inciso XV, da Lei Federal nº 14.133/21.

A Secretaria de Segurança e Defesa do Cidadão certificou que o procedimento atende aos requisitos legais para contratação, bem como que a despesa foi prevista no Plano de Contratações Anual – fls. 135.

Foi providenciada a nota de reserva no valor de R\$42.000,00 (quarenta e dois mil reais) pela Secretaria Municipal de Finanças – fls. 136/137.

Nesse contexto, com fundamento nas justificativas apresentadas, bem como na análise acima, **RATIFICO e HOMOLOGO**, com respaldo no artigo 75, inciso XV, da Lei Federal 14.133/21, o ato de Dispensa de Licitação para contratação do *IGECs Instituto de Gestão de Cidades*, inscrito no CNPJ nº 10.669.581/0001-02, visando a realização dos procedimentos necessários para a efetivação de processo seletivo interno para preenchimento de vagas para o Departamento da Guarda Municipal de Itatiba através de promoção vertical de guardas municipais para vagas previstas na Lei Municipal nº 2.665/95 e posteriores alterações, pelo prazo de 12 (doze) meses, admitida a sua prorrogação, pelo valor total de R\$42.000,00 (quarenta e dois mil reais).

A contratação observará as disposições do Termo de Referência e demais documentos constantes nos presentes autos.

Publique-se e prossiga-se nos demais atos com urgência.

Itatiba, 02 de dezembro de 2024.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

EXTRATOS

Itatiba - Edição nº 3277 - Ano XXII, 7 de Dezembro de 2024

Extrato do Primeiro Termo de Aditamento ao Termo de Permissão firmado em 03/02/2012 COM CARLITO'S ITATIBA LANCHONETE E PASTELARIA LTDA ME. Processo Administrativo n.º02663/2024. Modalidade: Termo de Permissão. **Permitente:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Permissionário:** CARLITO'S ITATIBA LANCHONETE E PASTELARIA LTDA. **Objeto:** O presente instrumento tem por finalidade aditar o Termo de Permissão formalizado na data de 03/12/2012 na Cláusula Primeira, em virtude de atualização cadastral, conforme justificativas apresentadas no processo administrativo n.º 02663/2024. **Prazo:** Mantido. **Assinatura:** 29/11/2024.

Extrato do Termo de Contrato n.º99/2024. Processo Administrativo n.º07667/2024. Modalidade: Pregão Eletrônico n.º103/2024. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** SMARAPD INFORMÁTICA LTDA. **Objeto:** O objeto da licitação é a contratação de empresa especializada em impressão de carnês de IPTU, para o exercício de 2025, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, que ficam fazendo parte integrante desse Contrato. **Valor:** R\$ 34.220,00 (trinta e quatro mil e duzentos e vinte reais). **Dotação Orçamentária:** 3.3.90.39.00, 04.122.0004.2.009. **Prazo:** 06 (seis) meses. **Assinatura:** 29/11/2024.

Extrato do Termo de Contrato n.º100/2024. Processo Administrativo n.º06200/2024. Modalidade: Pregão Eletrônico n.º84/2024. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** JL SOLUÇÕES AMBIENTAIS EIRELI. **Objeto:** O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa para a execução de serviços de impermeabilização de base, da 2ª fase da 5ª célula da ampliação do Aterro Sanitário Municipal, localizado na Estrada Municipal Benedito Antônio Regagnin, Bairro do Pintos, em Itatiba/SP, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico nº084/2024 e seus anexos, que ficam fazendo parte integrante desse termo. **Valor:** R\$ 919.999,99 (novecentos e dezenove mil e novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos). **Dotação Orçamentária:** 3.3.90.39.00, 18.541.0009.2.089, 18.541.0009.2.085. **Prazo:** 12 (doze) meses. **Assinatura:** 29/11/2024.

Extrato do Termo de Contrato n.º102/2024. Processo Administrativo n.º03234/2024. Modalidade: Chamamento Público n.º09/2024. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** CANGUSSU SAMPAIO CLINICA MÉDICA LTDA. **Objeto:** O presente contrato tem por objeto credenciamento de CREDENCIAMENTO PRESTADORES DE SERVIÇO ESPECIALIZADOS EM OFTALMOLOGIA, preços, prazos, procedimentos e demais condições descritas neste edital e em seus anexos. **Valor:** R\$ 91.455,30 (noventa e um mil e quatrocentos e cinquenta e cinco reais e trinta centavos). **Dotação Orçamentária:** 3.3.90.39.00, 08.244.0014.2.006. **Prazo:** 06 (seis) meses. **Assinatura:** 05/12/2024.

Extrato do Termo de Contrato n.º103/2024. Processo Administrativo n.º03234/2024. Modalidade: Chamamento Público n.º09/2024. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** CLÍNICA MÉDICA E ODONTOLÓGICA MORAES MARTINS LTDA. **Objeto:** O presente contrato tem por objeto credenciamento de CREDENCIAMENTO PRESTADORES DE SERVIÇO ESPECIALIZADOS EM OFTALMOLOGIA, preços, prazos, procedimentos e demais condições descritas neste edital e em seus anexos. **Valor:** R\$ 91.554,60 (noventa e um mil e quinhentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos). **Dotação Orçamentária:** 3.3.90.39.00, 08.244.0014.2.006. **Prazo:** 06 (seis) meses. **Assinatura:** 05/12/2024.

Extrato do Termo de Contrato n.º104/2024. Processo Administrativo n.º03234/2024. Modalidade: Chamamento Público n.º09/2024. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** HORUS SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI. **Objeto:** O presente contrato tem por objeto credenciamento de CREDENCIAMENTO PRESTADORES DE SERVIÇO ESPECIALIZADOS EM OFTALMOLOGIA, preços, prazos, procedimentos e demais condições descritas neste edital e em seus anexos. **Valor:** R\$ 92.150,40 (noventa e dois mil e cento e cinquenta reais e quarenta centavos). **Dotação Orçamentária:** 3.3.90.39.00, 08.244.0014.2.006. **Prazo:** 06 (seis) meses. **Assinatura:** 05/12/2024.

Extrato do Termo de Contrato n.º105/2024. Processo Administrativo n.º03234/2024. Modalidade: Chamamento Público n.º09/2024. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** IOLHO CLINICA MÉDICA LTDA. **Objeto:** O presente contrato tem por objeto credenciamento de CREDENCIAMENTO PRESTADORES DE SERVIÇO ESPECIALIZADOS EM OFTALMOLOGIA, preços, prazos, procedimentos e demais condições descritas neste edital e em seus anexos. **Valor:** R\$ 91.256,70 (noventa e um mil e duzentos e cinquenta e seis reais e setenta centavos). **Dotação Orçamentária:** 3.3.90.39.00, 08.244.0014.2.006. **Prazo:** 06 (seis) meses. **Assinatura:** 05/12/2024.

LICITAÇÕES

Itatiba - Edição nº 3277 - Ano XXII, 7 de Dezembro de 2024

PROCESSO Nº 7.830/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2024
EDITAL Nº 130/2024
OBJETO - Aquisição de móveis e equipamentos de enfermagem, para entrega imediata

Itatiba, 04 dezembro de 2024.

CONVOCAÇÃO

Em observância ao item 7.11 do edital, convocamos as empresas participantes para a retomada do certame, para adjudicação dos itens.

A sessão será realizada no dia **12 de dezembro de 2024, às 08 horas**, na página eletrônica da Bolsa Brasileira de Mercadorias (www.novobmnet.com.br).Informamos ainda que a divulgação do aviso também ocorrerá por publicação na Imprensa Oficial do Município no dia 07 de dezembro de 2024 e veiculação no endereço eletrônico da Municipalidade (www.itatiba.sp.gov.br).

Atenciosamente,

Adriana Stocco
Pregoeira

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5960/2024
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 132/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14-104/2024
Objeto: Aquisição de ferramentas para entrega imediata

ADJUDICO o objeto e **HOMOLOGO** o procedimento da presente licitação as proponentes vencedoras:**A&J EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA EPP****Item 12** - 2 UN, NIVEL DE PEDREIRO MANUAL - em madeira, medindo 14 polegadas, Marca - THOMPSON, valor unitário de R\$ 14,50 (quatorze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 29,00 (vinte e nove reais).**Item 18** - 6 UN, SERROTE PARA PODA - Cabo de madeira, lâmina em aço carbono med. 12 polegadas, Marca - SIMETALL, valor unitário de R\$ 31,74 (trinta e um reais e setenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 190,44 (cento e noventa reais e quarenta e quatro centavos)**Item 33** - 4 UN, ENXADA LARGA 2,5 LIBRAS, Marca - MAX, valor unitário de R\$ 27,99 (vinte e sete reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 111,96 (cento e onze reais e noventa e seis centavos)**Item 34** - 4 UN, MARRETA 1,0 KG, Marca - TENACE, valor unitário de R\$ 19,99 (dezenove reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 79,96 (setenta e nove reais e noventa e seis centavos)**Item 38** - 1 UN, Regua de alumínio medindo 03 metros., Marca - BRASFORT, valor unitário de R\$ 39,99(trinta e nove reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 39,99 (trinta e nove reais e noventa e nove centavos)**Item 115** - 1 JG, JOGO DE CHAVE LONGO VAZADO PARA PORCA DO AMORTECEDOR - JOGO DE CHAVE LONGO VAZADO PARA PORCA DO AMORTECEDOR

Jogo de chave longo vazado para porca do amortecedor (conjunto de chaves para amortecedor/conjunto ferramentas para porca e haste de amortecedores dianteiros e traseiros de automóveis e utilitários): 01 soquete curto vazado, com sextavado 13 mm, 01 soquete curto vazado, com sextavado 17 mm, 01 soquete longo vazado, com sextavado 17mm,

01 soquete longo vazado, com sextavado 18 mm, 01 soquete longo vazado, com sextavado 19 mm, 01 soquete curto vazado, com sextavado 21 mm, 01 soquete longo vazado, com sextavado 22 mm, 01 soquete curto vazado, com sextavado 22,5 mm, soquete curto vazado, com sextavado 24 mm, 01 chave longa com encaixe oblongo 6,2 x 8,2 mm, 01 chave longa com encaixe oblongo 6,3 x 8,3 mm, 01 chave longa com encaixe oblongo 7,5 x 10 mm, 01 chave longa com encaixe oblongo 8,2 x 10 mm, 01 chave longa com encaixe 9 x 12 mm, 01 chave longa com encaixe oblongo 9,6 x 11,5 mm, 01 chave longa com encaixe sextavado 9,1 mm, 01 chave longa com encaixe sextavado 9,2 mm e

01 chave (preparada para uso com ferramentas pneumáticas) com dois dentes, para porca guia do rol. amortecedores dianteiros).

Maleta de plástico resistente e fabricado com material resistente., Marca - EDA, valor unitário de R\$ 159,31 (cento e cinquenta e nove reais e trinta e um centavos) e valor total de R\$ 159,31 (cento e cinquenta e nove reais e trinta e um centavos)

Item 116 - 1 KI, KIT FERRAMENTAS SACADOR TERMINAL DE DIREÇÃO
Kit ferramenta sacador terminal de direção (conjunto de extratores de terminais de direção e pivôs de automóveis, composto pelos extratores 113098, 113099, 113100, 133165, 133197 e maleta plástica especial., Marca - LM, valor unitário de R\$ 832,00 (oitocentos e trinta e dois reais) e valor total de R\$ 832,00 (oitocentos e trinta e dois reais)**Item 119** - 1 JG, JOGO DE CHAVE TORQUE FÊMEA TUCHO
Jogo de chave Torque fêmea tucho e (jogo de soquete profissional fabricado em aço cromo vanádio e todos os soquetes possuem encaixe ½").

09 soquetes Torx Fêmea com encaixe ½" E10, E11, E12, E14, E16 E20 E22 e E24. 07 soquetes Torx macho com encaixe ½" T20, T40, T45, T50, T55, T6, T50. Maleta metálica para armazenagem dos soquetes., Marca - EDA, valor unitário de R\$ 51,30 (cinquenta e um reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 51,30 (cinquenta e um reais e trinta centavos)

Item 120 - 1 JG, CHAVE DO CUBO TRASEIRO CAMINHÃO VW/IVECO
chave do cubo traseiro caminhão VW/Iveco, sextavada 106 mm (chave sextavada 106 mm e encaixe 1", para a porca do cubo traseiro, sem redução (canela seca), de caminhões e ônibus.

E fabricado com material resistente., Marca - LM, valor unitário de R\$ 599,93 (quinhentos e noventa e nove reais e noventa e três centavos) e valor total de R\$ 599,93 (quinhentos e noventa e nove reais e noventa e três centavos)

Item 122 - 1 JG, CHAVE DO CUBO EVECO TRASEIRA
chave do cubo Iveco traseira (chave estriada de 65 mm com encaixe de ¾"), utilizada na porca do cubo traseiro de utilitários Iveco Turbo Daily e fabricado com material resistente., Marca - LM, valor unitário de R\$ 599,93 (quinhentos e noventa e nove reais e noventa e três centavos) e valor total de R\$ 599,93 (quinhentos e noventa e nove reais e noventa e três centavos)**Item 125** - 1 JG, JOGO ½ LUA 10MM A 22MM
Jogo ½ lua de 10 mm a 22 mm (05 pcs: 01 chave meia lua 10x11 mm, 01 chave meia lua 12x13 mm, 01 chave meia lua 14x15 mm, 01 chave meia lua 17x19 mm e 01 chave meia lua 21x22 mm) e material em aço carbono., Marca - EDA, valor unitário de R\$ 159,62 (cento e cinquenta e nove reais e sessenta e dois centavos) e valor total de R\$ 159,62 (cento e cinquenta e nove reais e sessenta e dois centavos)**Item 127** - 1 JG, JOGO DE KIT ESQUERDO E DIREITO PARA PRESSIONAR PINÇA TRASEIRA - Jogo de kit (esquerdo e direito) para pressionar a pinça traseira da mater para trocar pastilha (kit ferramenta para pressionar êmbolo da pinça de freio a disco traseiro com 21 peças para automóveis e utilitários nacionais e importados) e estojo para armazenagem resistente., Marca - EDA, valor unitário de R\$ 665,50 (seiscentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 665,50 (seiscentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos)**Item 128** - 1 UN, SACADO DE DIREÇÃO CAMINHÃO VW E IVECO
acado de direção caminhão VW e Iveco (extrator do terminal de direção, fabricado em aço fundido de alta resistência e com pintura eletrostática a pó de alta durabilidade), Marca - LM, valor unitário de R\$ 845,63 (oitocentos e quarenta e cinco reais e sessenta e três centavos) e valor total de R\$ 845,63 (oitocentos e quarenta e cinco reais e sessenta e três centavos)**Item 132** - 1 UN, FERRAMENTA PARA COMPANAR MOLAS DE VÁLVULAS DE MOTOR GM - Ferramenta para retenção do comando e acabamento zincado., Marca - LM, valor unitário de R\$ 149,19 (cento e quarenta e nove reais e dezenove centavos) e valor total de R\$ 149,19 (cento e quarenta e nove reais e dezenove centavos)**Item 133** - 15 UN, MANGUEIRA PNEUMÁTICA 8MM : Mangueira 08 mm, com os 2 engates rápidos (macho e fêmea) 8 mm e 01 filtro regulador de ar e lubrificante., Marca - KORAX, valor unitário de R\$ 86,00 (oitenta e seis reais) e valor total de R\$ 1.290,00 (um mil, duzentos e noventa reais)**Item 143** - 2 UN, ALICATE BICO CURVO 8" ISOLADO
Alicate bico curvo 8" em corpo em aço e empunhadura em polímero anti-chamas; acabamento niquelado, cromado e polido; empunhadura ergonômica e antideslizante, com abas protetoras arredondadas; produzida por injeção, propiciando isolamento até 1000 V, conforme norma EN 60900 / IEC 60900, NBR 9699 e NR 10., Marca - EDA, valor unitário de R\$ 59,00 (cinquenta e nove reais) e valor total de R\$ 118,00 (cento e dezoito reais)**Item 145** - 2 JG, JOGO DE CHAVES COMBINADAS ISOLADAS
Conjunto de chaves em aço cromo vanádio, com isolamento até 1000 V conforme NR 10, nas medidas 6 mm, 8mm, 10 mm, 11 mm, 12 mm, 14 mm, 16 mm, 17 mm, 18 mm, 20 mm, 22 mm, 24 mm, 26 mm, 28 mm., Marca - EDA, valor unitário de R\$ 244,78 (duzentos e quarenta e quatro reais e setenta e oito centavos) e valor total de R\$ 489,56 (quatrocentos e oitenta e nove reais e cinquenta e seis centavos)**Item 147** - 2 UN, CHAVE INGLESA ISOLADA 10"
Chave ajustável 10" ajustável, com corpo fabricado em aço com empunhadura em polímero anti-chamas; empunhadura ergonômica, com abas protetoras arredondadas; isolamento até 1000V, conforme norma EN 60900 / IEC 60900., Marca - EDA, valor unitário de R\$ 126,86 (cento e vinte e seis reais e oitenta e seis centavos) e valor total de R\$ 253,72 (duzentos e cinquenta e três reais e setenta e dois centavos)**Item 148** - 1 UN, SOPRADOR TÉRMICO 2000W
Possui três estágios de potência: 80W, 1000W e 2000W, tensão de 110V, frequência de 60Hz, conforme normas ABNT NBR IEC 60335-1 e IEC 60335-2-45. Acompanha um bocal plano, um bocal de desvio, um bocal de ponta e um bocal de deflexão. Deve conter a marca do fabricante., Marca - BRASFORT, valor unitário de R\$ 136,44 (cento e trinta e seis reais e quarenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 136,44 (cento e trinta e seis reais e quarenta e quatro centavos)**Item 179** - 1 UN, MAQUINA PNEUMÁTICA ¾ 132 QUILOS
Máquina pneumática ¾" 132 quilos (carcaça em alumínio, exaustão de ar frontal, mecanismo de impacto Twin Hammer (Martelo Duplo).

Velocidade Livre (rpm) 4.600, encaixe quadrado (pol.) ¾" e torque máximo (ft.lbs/kgf.m) 1.328/184, Marca - WAFT, valor unitário de R\$ 1.420,73 (um mil, quatrocentos e vinte reais e setenta e três centavos) e valor total de R\$ 1.420,73 (um mil, quatrocentos e vinte reais e setenta e três centavos)

Item 182 - 1 UN, MAQUINA PNEUMÁTICA ½" (PROFISSIONAL)

Máquina Pneumática ½" (Profissional) (Chave de Impacto Pneumática, baixo nível de ruídos, potência total em sentido reverso, mecanismo de impacto de martelo duplo e 3 níveis de ajuste de torque. Fabricado em alumínio e plástico injetado e suas empunhadura antideslizante. Rotação livre 7.500 rpm, torque máximo 61 kgfm (610N.M), capacidade do parafuso 16 mm, encaixe quadrado ½", pressão de trabalho 90 psi (6,3 bar), consumo de ar 6.5 cfm (184 l/min), entrada de ar ¼" e mangueira de ar 3/8" (10 mm), Marca - WAFT, valor unitário de R\$ 406,09 (quatrocentos e seis reais e nove centavos) e valor total de R\$ 406,09 (quatrocentos e seis reais e nove centavos)

Item 184 - 1 UN, SERRA POLICORTE 12" - 3 CV

Serra para corte, sendo indicada para ferramentarias, caldeirarias, serralherias, departamentos de manutenção, funilarias, metalúrgicas e construção civil.

Dados Técnicos

Tensão/Código: 220V/380V Trifásico 3,0cv (Cód.: 4190.3)

Frequência: 60 Hz

Tipo de metal que corta: Ferro

Eixo (pol): 3/4

Correia: A-34 (2x)

Cap. Máx. Disco (pol): 12", Marca - BRASFORT, valor unitário de R\$ 2.109,00 (dois mil, cento e nove reais) e valor total de R\$ 2.109,00 (dois mil, cento e nove reais)

Item 188 - 4 UN, DISCO PARA CORTE METAIS FERROSOS, 02 TELAS, MEDIDAS: 12" X 1/8" X 5/8". O DISCO DEVE CONTER INFORMAÇÕES E DADOS DO FABRICANTE GRAVADOS NO CORPO., Marca - TESLAR, valor unitário de R\$ 16,00 (dezesseis reais) e valor total de R\$ 64,00 (sessenta e quatro reais)

Item 209 - 1 UN, Adaptador Mandril SDS 1/2 para Furadeira /Martetele Impacto, Marca - BRASFORT, valor unitário de R\$ 37,62 (trinta e sete reais e sessenta e dois centavos) e valor total de R\$ 37,62 (trinta e sete reais e sessenta e dois centavos)

Item 210 - 2 JG, JOGO DE ESCOVAS DE CARVÃO CB-64 MAKITA

As escovas de carvão são responsáveis por conduzir a energia para o circuito do rotor; para os Modelos Makita: MHP160, MDP302, 3706, 4323, 4324, 4326,4327, 4328, 6010B, 6405, 6412, 6510PBL, 6802BV, 9035,906, BO3700, BO4540, BO5010, BO5020, DP3730, DP3750, MT400, MT602, MT650, MT813, GV5010;., Marca - EDA, valor unitário de R\$ 38,65 (trinta e oito reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 77,30 (setenta e sete reais e trinta centavos)

Item 211 - 1 UN, Multímetro Digital

Especificações:

- Display: 3 3/4 Dígitos, 3999 Contagens.

- Taxa de Amostragem: Aprox. 3 vezes/segundo.

- Indicação de Polaridade: Positiva implícita e negativa "-".

- Indicação de Sobrefaixa: "OL".

- Indicação de Bateria Fraca: Indicação "bateria" é mostrada quando a tensão da bateria cair abaixo da tensão de operação.

- Escala Manual e Automática.

- Barra Gráfica.

- Proteção contra curto ou sobrecarga.

- Fusível de auto restauração.

- Medida "Relativa"

- Máx/Min.

- Data Hold.

- Teste de diodo.

- Teste de continuidade e "Buzina".

- Desligamento Automático.

- Ambiente de Operação: 0°C a 40°C (32°F a 104°F), RH<80%.

- Ambiente de Armazenamento: -20°C a 60°C (-4°F a 140°F), RH < 80%.

- Alimentação: 1 x 9V (NEDA 1604, 6F722 ou 006P).

- Consumo: Aprox. 3mA (típico).

- Segurança / Conformidade: IEC1010 Sobre-tensão e Dupla Isolação CAT II 1000V.

- Dimensões: 190(A) x 97(L) x 35(P)mm.

- Peso: Aprox. 400g (incluindo bateria).

Tensão DC

- Faixas: 400mV, 4V, 40V, 400V, 1000V.

- Precisão: 400mV ~ 400V ± (0.5% 4D); 1000V ± (1.0% 4D).

- Resolução: 0.1mV, 1mV, 10mV, 100mV, 1V.

- Impedância de Entrada: 10MOhms.

- Proteção de Sobrecarga: 1000V DC ou 750V AC /Pico.

Tensão DCmV

- Faixas: 40mV, 400mV.

- Precisão: ± (0.5% 4D);

- Resolução: 0.01mV, 0.1mV.

- Impedância de Entrada: 10MOhms.

- Proteção de Sobrecarga: 1000V DC ou 750V AC /Pico.

Corrente DC

- Faixas: 400µA, 4mA, 40mA, 400mA, 10A.

- Precisão: 400µA ~ 400mA ± (1.0% 10D); 10A ± (1.2% 10D).

- Resolução: 0.1µA, 1µA, 10µA, 100µA, 10mA.

- Queda de Tensão: Máximo mA 1.2V, A: 100mV.

- Corrente Máxima: 10A (tempo de teste dentro de 15 segundos para medida na faixa de 10A).

Tensão AC

- Faixas: 4V, 40V, 400V, 750V.

- Precisão: 4V ~ 400V ± (0.8% 6D); 750V ± (1.0% 8D).

- Resolução: 1mV, 10mV, 100mV, 1V.

- Impedância de Entrada: 10MOhms .

- Resposta em Frequência: 40Hz ~ 400Hz.

- Sensibilidade: Valor eficaz para uma onda senoidal (RMS).

- Proteção de Sobrecarga: 1000V DC / 750V AC.

Tensão ACmV

- Faixas: 40mV, 400mV.

- Precisão: ± (1.6% 6D);

- Resolução: 0.01mV, 0.1mV.

- Impedância de Entrada: 10MOhms.

- Proteção de Sobrecarga: 1000V DC ou 750V AC /Pico.

Corrente AC

- Faixas: 400µA, 4mA, 40mA, 400mA, 10A.

- Precisão: 400µA ~ 400mA ± (1.5% 5D); 10A ± (2.0% 15D).

- Resolução: 0.1µA, 1µA, 10µA, 100µA, 10mA.

- Queda de Tensão: Máximo mA 1.2V, A: 100mV.

- Corrente Máxima: 10A (tempo de teste dentro de 15 segundos para medida na faixa de 10A).

Resistência

- Faixas: 4000, 4kO, 40kO, 400kO, 4MO, 40MO.

- Precisão: 4000 ± (0.8% 5D); 4kO ~ 4MO ± (0.8% 4D); 40MO ± (1.2% 5D);

- Resolução: 0.1O, 1O, 10O, 100O, 1kO, 10kO.

- Tensão de Circuito Aberto: 400mV.

- Proteção de Sobrecarga: 250V DC / Pico AC.

Capacitância

- Faixas: 40nF, 400nF, 4µF, 40µF, 200µF.

- Precisão: 40nF ± (3.5% 6D); 400nF ~ 40µF ± (2.5% 8D). 200µF ± (5.0% 8D);

- Resolução: 10pF, 100pF, 1nF, 10nF, 100nF.

Frequência

- Faixas: 100Hz, 1kHz, 10kHz, 100kHz, 1MHz, 10MHz.

- Precisão: ± (0.5% 4D).

- Resolução: 0.1Hz, 1Hz, 10Hz, 100Hz, 1kHz, 10kHz.

- Sensibilidade de Entrada: 1V RMS.

- Proteção de Sobrecarga: 250V DC / Pico AC

Diodo

- Faixa: Diodo.

- Descrição: Display mostra a queda de tensão aproximada do diodo.

- Corrente de Teste: Aprox. 0.5mA.

- Tensão Reversa: Aprox. 1.5V.
- Proteção de Sobrecarga: 250V DC / Pico AC.
- Continuidade
- Faixa: Continuidade.
- Limiar: (30±20) Ohms.
- Tensão de Circuito Aberto: Aprox. 0.5V.
- Proteção de Sobrecarga: 250V DC / Pico AC.
- Temperatura
- Faixa: -40°C ~ 1000°C.
- Faixa 0°F ~ 1832°F.
- A especificação não inclui a precisão do termopar tipo K.
- Faixa de Medição do Termopar Incluso: -20 ~ 250°C.

Acessórios

- Manual de Instruções (1 peça).
- Pontas de Prova (1 par).
- Ponta de Temperatura (1 peça).
- Bateria (1 peça).

Garantia de 1 ano., Marca - SATA, valor unitário de R\$ 169,99 (cento e sessenta e nove reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 169,99 (cento e sessenta e nove reais e noventa e nove centavos)

Item 220 - 1 UN, RODA DE MEDIÇÃO 10000 METROS

Roda de medição com 10.000 metros. Alça dobrável de duas seções, Capacidade: 0.1-9999.9m, Resolução: 0.1mm, Estrutura de plástico ABS, pneu PU resistente ao desgaste., Marca - BRASFORT, valor unitário de R\$ 640,81 (seiscientos e quarenta reais e oitenta e um centavos) e valor total de R\$ 640,81 (seiscientos e quarenta reais e oitenta e um centavos)

Item 236 - 1 UN, PERFURADOR DE SOLO 52cc 2,5 hp

Perfurador de solo a gasolina 2t 52cc 2,5 hp com broca de 80 cm x 30 cm extensor de 1 metro., Marca - FORTEMAC, valor unitário de R\$ 1.089,00 (um mil, oitenta e nove reais) e valor total de R\$ 1.089,00 (um mil, oitenta e nove reais)

COMPAC ANDAIMES LTDA ME**Item 163** - 3 UN, FURADEIRA 1100 WATTS DE POTÊNCIA

: Tensão: 220V

:: Potência: 1100W

:: Torque Máximo: 40

:: N° de Rotações: 0-3000RPM

:: Diâmetro máximo de Perfuração:

Concreto: 20mm

Concreto Broca Maciça: 20mm

Madeira: 40/25mm

Aço: 16/8mm

:: Mandril: 1/2"

:: Vibração (m/s²): 2,5m/s²

:: Tipo de Mandril: Aperto Rápido

:: Velocidade Variável: 2

:: Material Ferramenta: Poliamida, metal e elastômero, Marca - INCGO ID11008-9, valor unitário de R\$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais) e valor total de R\$ 2.520,00 (dois mil, quinhentos e vinte reais)

Item 228 - 1 UN, GERADOR DE ENERGIA A DIESEL 12,5 KVA

Gerador de Energia a Diesel, 12.5 kVA Trifásico, combustível: Diesel, refrigeração: Água, cilindros: 2 Cilindros, tipo do Motor: 4 Tempos, sistema de partida: elétrica, cilindrada: 794 cc, rotação máxima: 3600 RPM, capacidade do Tanque: 26 l, capacidade do Óleo: 2,27 l, potência Máxima: 12.5 kVA, potência Nominal: 11 kVA, número de Fases: Trifásico, tensão Principal: 220 V, frequência: 60 Hz, fator de Potência: 0,8 cos, tomadas Principais: 1 x 127 V1 x 220 V, com carregador de Bateria 12VDC 8A, capacidade do Radiador: 3,5 l, corrente Nominal: 29 A, grau de Proteção: IP21, Marca - BUFFALO BFDE 15000 PRO TRIF COD 72139, valor unitário de R\$ 21.457,00 (vinte e um mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais) e valor total de R\$ 21.457,00 (vinte e um mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais)

DANIEL NEVES QUEIROS

Item 6 - 1 UN, FOICE ROÇADEIRA- Ferramenta de haste larga utilizada para cortar mato e galhos, formato tipo L, forjada e temperada, lamina com 300mm, mais haste para cabo. Dureza de 42 - 48 HRC. Pintura em verniz sintético incolor.

Cabo encerado com diâmetro de 38mm., Marca - TRAMONTINA, valor unitário de R\$ 32,00 (trinta e dois reais) e valor total de R\$ 32,00 (trinta e dois reais)

Item 19 - 1 UN, SERROTE PARA PODA - Cabo de madeira, lâmina em aço carbono med. 12 polegadas, Marca - STARFER, valor unitário de R\$ 31,00 (trinta e um reais) e valor total de R\$ 31,00 (trinta e um reais)

Item 23 - 3 UN, VANGA - Tipo quadrada de 200 x 275 mm. c/ cabo de madeira de 120cm

Aço carbono especial de alta qualidade e pintura eletrostática a pó na cor preta, Marca - TRAMONTINA, valor unitário de R\$ 35,00 (trinta e cinco reais) e valor total de R\$ 105,00 (cento e cinco reais)

Item 24 - 1 UN, VANGA - Tipo quadrada de 200 x 275 mm. c/ cabo de madeira de 120cm

Aço carbono especial de alta qualidade e pintura eletrostática a pó na cor preta, Marca - PANDOLFO, valor unitário de R\$ 35,00 (trinta e cinco reais) e valor total de R\$ 35,00 (trinta e cinco reais)

Item 35 - 11 UN, Caixa para ferramentas com corpo em aço carbono, pintura eletrostática a pó e alças flexíveis, com 05 gavetas, comprimento 500mm x largura 200mm x altura 210mm., Marca - FERCAR, valor unitário de R\$ 100,00 (cem reais) e valor total de R\$ 1.100,00 (um mil e cem reais)

Item 36 - 10 UN, JOGO DE CHAVE PHILLIPS

- Haste niquelada e cromada, em toda extensão.

- Cabo em polipropileno.

- Conforme as medidas da ABNT NBR 14986.

3,0mm x 80mm

3,0mm x 150mm

4,7mm x 100mm

4,7mm x 150mm

6,0mm x 100mm

6,0mm x 200mm

8,0mm x 125mm

8,0mm x 250mm

9,5mm x 200mm

9,5mm x 300mm, Marca - EDA, valor unitário de R\$ 110,00 (cento e dez reais) e valor total de R\$ 1.100,00 (um mil e cem reais)

Item 37 - 1 UN, JOGO DE CHAVE PHILLIPS

- Haste niquelada e cromada, em toda extensão.

- Cabo em polipropileno.

- Conforme as medidas da ABNT NBR 14986.

3,0mm x 80mm

3,0mm x 150mm

4,7mm x 100mm

4,7mm x 150mm

6,0mm x 100mm

6,0mm x 200mm

8,0mm x 125mm

8,0mm x 250mm

9,5mm x 200mm

9,5mm x 300mm, Marca - EDA, valor unitário de R\$ 110,00 (cento e dez reais) e valor total de R\$ 110,00 (cento e dez reais)

Item 39 - 8 UN, MARRETA 5 KG Oitavada, aço carbono de alta qualidade, com tratamento termico resistente a impactos e desgaste, acabamento pintado em preto., Marca - TENACI, valor unitário de R\$ 106,69 (cento e seis reais e sessenta e nove centavos) e valor total de R\$ 853,52 (oitocentos e cinquenta e três reais e cinquenta e dois centavos)

Item 40 - 1 UN, MARRETA 5 KG Oitavada, aço carbono de alta qualidade, com tratamento termico resistente a impactos e desgaste, acabamento pintado em preto., Marca - TENACI, valor unitário de R\$ 106,69 (cento e seis reais e sessenta e nove centavos) e valor total de R\$ 106,69 (cento e seis reais e sessenta e nove centavos)

Item 43 - 11 PC, ALICATE UNIVERSAL 8", Forjado em aço cromo vanádio. Cabeça e articulação polidas. Têmpera total no corpo. Têmpera por indução no gume de corte. DIN ISO 5746. Isolação elétrica de 1.000V c. a. Produto em conformidade com a NBR9699 e NR10. Bliester. Tamanho: 8", Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 32,59 (trinta e dois reais e cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 358,49 (trezentos e cinquenta e oito reais e quarenta e nove centavos)

Item 44 - 1 PC, ALICATE UNIVERSAL 8", Forjado em aço cromo vanádio. Cabeça e articulação polidas. Têmpera total no corpo. Têmpera por indução no gume de corte. DIN ISO 5746. Isolação elétrica de 1.000V c. a. Produto em conformidade com a NBR9699 e NR10. Bliester. Tamanho: 8", Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 32,59 (trinta e dois reais e cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 32,59 (trinta e dois reais e cinquenta e nove centavos)

Item 90 - 1 UN, FURADEIRA DE IMPACTO - 220 volts

Potência mínima 700 Watts

voltagem 220v

Mandril 13mm

Rotações: 0-2.800 rpm

Impactos: 0-44.800 ipm

Capacidades: aço 13mm (1/2") - madeira 30mm (1-3/16") - concreto 16mm(5/8")

Itens que acompanham - Conjunto de punho, limitador de profundidade e chave de mandril, Marca - FORT, valor unitário de R\$ 154,00 (cento e cinquenta e quatro reais) e valor total de R\$ 154,00 (cento e cinquenta e quatro reais)

Item 91 - 1 UN, CORTADORA DE ASFALTO E CONCRETO - MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA A PARTIR DE 13HP, DISCO Ø ATÉ 450MM - 18", COM ROTAÇÃO DE DISCO NOMINAL DE 2200RPM, TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 6 LITROS, TANQUE DE ÁGUA COM CAPACIDADE A PARTIR DE 20 LITROS, PESO OPERACIONAL A PARTIR DE 95KGS, EQUIPADA COM 02 DISCOS DE CORTE DIAMANTADO., Marca - NEGANO, valor unitário de R\$ 6.579,00 (seis mil, quinhentos e setenta e nove reais) e valor total de R\$ 6.579,00 (seis mil, quinhentos e setenta e nove reais)

Item 103 - 2 UN, PARAFUSADEIRA / FURADEIRA DE IMPACTO 1/2" 20 VOLTS BIVOLT.

Mandril sem chave 1/2" (13 mm), Gatilho Eletrônico com Velocidade Variável e Reversível, Luz de LED, Bateria encaixe de 1,3 Ah - 20v Max Ion, Mandril com capacidade para brocas até 13 mm.

Acompanha caixa para armazenagem personalizada, com as medidas dos soquetes gravadas nos berços, facilitando o armazenamento, Marca - BLACK DECK, valor unitário de R\$ 689,00 (seiscientos e oitenta e nove reais) e valor total de R\$ 1.378,00 (um mil, trezentos e setenta e oito reais)

Item 111 - 1 UN, ESMERILHADEIRA ANGULAR

- Potência: 2.200 W

- Tensão:

- Diâmetro do disco com centro rebaixado: 180 mm

- Espessura máxima do disco: 6,5 mm

- Rosca do eixo: M14

- Rotação por mim: 8.500 rpm

- Comprimento do fio: 1,95 m, Marca - STANLEY, valor unitário de R\$ 700,00 (setecentos reais) e valor total de R\$ 700,00 (setecentos reais)

Item 113 - 2 UN, ROÇADEIRA COSTAL

Cilindrada 33.6 cm³, Potência 1.6 hp, Rotação máxima 12.000 rpm, Volume do tanque de combustível 0.74 l, Vela de ignição kokeda Denso, Equipamento, Lâmina Multi 330-2 (2 pontas), Cinto Duplo padrão, Cabeçote de fio de nylon, Sons e Ruídos, Nível de potência sonora garantido (LWA) 118 dB(A), Nível de pressão sonora no ouvido do operador 95 dB(A), Marca - KAWASHIMA, valor unitário de R\$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais) e valor total de R\$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais)

Item 114 - 1 JG, JOGO DE CHAVES CATRACA 46 PEÇAS

Jogo de Chave Catraca (conversível soquetes 46 pcs.), profissional, aço-carbono e estojos de plástico resistente., Marca - EDA, valor unitário de R\$ 110,94 (cento e dez reais e noventa e quatro centavos) e valor total de R\$ 110,94 (cento e dez reais e noventa e quatro centavos)

Item 123 - 1 JG, JOGO DE SOQUETES ESTRIADOS

jogo de soquete (jogo de soquetes estriados ½", 22 peças (8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,21,22,24,27, 30 e 32 mm), Cabo T, catraca reversível, extensões 125, 250 mm, acabamento cromado espelhado e maleta em plástico resistente., Marca - BRASFORT, valor unitário de R\$ 246,00 (duzentos e quarenta e seis reais) e valor total de R\$ 246,00 (duzentos e quarenta e seis reais)

Item 129 - 5 JG, JOGO DE CHAVE DE FENDA 7 PEÇAS

Jogo de chave de fenda (resistente para apertar e desapertar parafuso, cabo em polipropileno, haste niquelada, cromada e ponta fosfatizada.

Medidas: 1/8x6", 3/16x6", 1/4x6", 5/16x6", 3/8x6" ½ x 6" e ½ x 8", Marca - EDA, valor unitário de R\$ 30,00 (trinta reais) e valor total de R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais)

Item 130 - 2 UN, CABO DE RECARGA PARA BATERIA

Cabo de Recarga para bateria 02 METROS (jogo de cabos de transferência de carga de bateria é um conjunto com 2 cabos, um para usar no polo positivo e o outro no bateria do veículo. Com 350 amperes é ideal para transferir carga em baterias de pick-ups e utilitários, pode ser utilizado também em motos. Atualmente isolados os cabos são seguros e antiderrapantes, as garras são resistentes e encaixam com facilidade nos pólos das baterias. Bitola do Fio (16 mm no mínimo)., Marca - EDA, valor unitário de R\$ 55,00 (cinquenta e cinco reais) e valor total de R\$ 110,00 (cento e dez reais)

Item 131 - 2 UN, PARAFUSADEIRA 20V COM IMPACTO

:: Motor Brushless

:: Bateria: 20V MAX Li-Ion

:: Torque Máximo: 65Nm

:: Velocidade sem Carga 0-550 / 0-1750RPM

:: Mandril de Aperto Rápido 1/2" (13mm)

:: Capacidade Madeira: 25mm

:: Capacidade Aço: 13mm

:: Capacidade Concreto: 6,5mm

:: Impactos por minuto: 0-8000 / 0-29750 IPM

- Conteúdo da Embalagem:

:: 1 Parafusadeira/furadeira 1/2"

:: 2 Baterias 20V MAX* 2,0Ah

:: 1 Carregador bivolt

:: 1 Maleta, Marca - DEWALT, valor unitário de R\$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) e valor total de R\$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais)

Item 135 - 4 UN, CAIXA DE FERRAMENTAS COM 7 GAVETAS

Caixa em chapa de aço conformada, com pintura eletrostática, alças fixas na parte superior, contendo sete gavetas articuladas. A caixa possui medidas de 50,2 x 19,6 x 27 cm. Deve conter a marca do fabricante., Marca - FERCAR, valor unitário de R\$ 145,70 (cento e quarenta e cinco reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 582,80 (quinhentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos)

Item 139 - 2 UN, SERRA MÁRMORE 4.3/8" - 1.300W, 110V

Serra mármore para discos de corte de até 110 mm (4.3/8") com furo de 20mm, com capacidade de corte de 32 mm, potência de 1.300W, RPM máxima de 13.800, emissão de vibrações: 5 m/s², incerteza K: 1.5m/s², comprimento do cabo: 2 m. Deve conter a marca do fabricante e, na embalagem, conter uma serra mármore, uma chave allen, uma chave e dois discos., Marca - BLACK DECK, valor unitário de R\$ 389,99 (trezentos e oitenta e nove reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 779,98 (setecentos e setenta e nove reais e noventa e oito centavos)

Item 140 - 2 UN, CORTADOR DE PISO MANUAL

Cortador de piso manual com capacidade máxima de corte reto de 1150mm e capacidade de corte para pisos de até 12mm de espessura. Deve possuir corte e separação na própria base, sem necessidade de retirar a peça para fazer a separação e guias em aço niquelado; contar com sistema de separação e barra de encosto em alumínio injetado e rodel cortante com haste em aço carbono zincado e disco de carboneto de tungstênio (wídia), Marca - TOMPSOM, valor unitário de R\$ 589,00 (quinhentos e oitenta e nove reais) e valor total de R\$ 1.178,00 (um mil, cento e setenta e oito reais)

Item 141 - 7 UN, ALICATE UNIVERSAL 8" ISOLADO

Alicate universal 8" em corpo em aço e empunhadura em polímero anti-chamas; acabamento niquelado, cromado e polido; empunhadura ergonômica e antideslizante, com abas protetoras arredondadas; produzida por injeção, propiciando isolamento até 1000 V, conforme norma EN 60900 / IEC 60900, NBR 9699 e NR 10., Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 25,00 (vinte e cinco reais) e valor total de R\$ 175,00 (cento e setenta e cinco reais)

Item 142 - 2 UN, ALICATE BICO RETO 8" ISOLADO

Alicate bico reto 8" em corpo em aço e empunhadura em polímero anti-chamas; acabamento niquelado, cromado e polido; empunhadura ergonômica e antideslizante, com abas protetoras arredondadas; produzida por injeção, propiciando isolamento até 1000 V, conforme norma EN 60900 / IEC 60900, NBR 9699 e NR 10., Marca - FOXLUZ, valor unitário de R\$ 74,00 (setenta e quatro reais) e valor total de R\$ 148,00 (cento e quarenta e oito reais)

Item 144 - 2 UN, ALICATE DE CORTE DIAGONAL 5.1/2" ISOLADO

Alicate de corte diagonal, isolado, na medida 5.1/2", em corpo em aço e empunhadura em polímero anti-chamas; acabamento niquelado, cromado e polido; empunhadura ergonômica e antideslizante, com abas protetoras arredondadas; produzida por injeção, propiciando isolamento até 1000 V, conforme norma EN 60900 / IEC 60900, NBR 9699 e NR 10., Marca - TRAMONTINA, valor unitário de R\$ 182,00 (cento e oitenta e dois reais) e valor total de R\$ 364,00 (trezentos e sessenta e quatro reais)

Item 157 - 10 UN, PÁ DE BICO EM AÇO COM CABO ENVERNIZADO

Composta por lâmina em aço carbono temperado, com 210 x 128 mm de largura , com pintura eletrostática a pó na cor preta. Deve conter cabo com extensão de 1,20 m, em madeira de alta resistência e envernizada. Deve conter a marca do fabricante e estar montada no momento da entrega., Marca - PADOLFO, valor unitário de R\$ 27,30 (vinte e sete reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 273,00 (duzentos e setenta e três reais)

Item 167 - 1 JG, JOGO DE CHAVE DE BIELA 8 A 19 MM

Jogo de chaves biela com lados sextavados de mesma medida, fabricada em aço cromo-vanádio e acabamento niquelado proporcionando durabilidade e resistência. Possui cabeças com perfil cônico.

- Contém:

:: 12 Chaves: 8x8 / 9x9 / 10x10 / 11x11 / 12x12 / 13x13 / 14x14 / 15x15 / 16x16 / 17x17 / 18x18 / 19x19 mm, Marca - STARFER, valor unitário de R\$ 338,00 (trezentos e trinta e oito reais) e valor total de R\$ 338,00 (trezentos e trinta e oito reais)

Item 168 - 1 UN, ALICATE DE CORTE DIAGONAL, 6,5" POL

Fabricado em aço especial com acabamento polido

• Cabo em material ergonômico, isolado e antideslizante com abas protetoras arredondadas, Possui articulação suave. Contém arestas de corte

eletroeletrônica, informática, predial e automotiva

• Comprimento: 6,5" (160 mm), Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 12,99 (doze reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 12,99 (doze reais e noventa e nove centavos)

Item 169 - 1 UN, REGUA PARA PEDREIRO DE ALUMÍNIO 6 METROS

Régua para pedreiro em alumínio de 6 Metros x 150 mm x 25 mm., Marca - N HORIZONTE, valor unitário de R\$ 218,00 (duzentos e dezoito reais) e valor total de R\$ 218,00 (duzentos e dezoito reais)

Item 171 - 1 UN, MÁQUINA DE CINTAR POSTE COM CATRACA

Máquina de cintar poste com catraca, cabo anatômico, acabamento cromado, lâmina e corpo temperados, fabricado em liga de aço cromo, para cintas e fitas de aço ou nylon de 3/8 (9,5mm) a 1 (24,4 mm) de largura e espessuras de 0,5 a 0,8 mm, Marca - POP, valor unitário de R\$ 500,00 (quinhentos reais) e valor total de R\$ 500,00 (quinhentos reais)

Item 172 - 1 UN, JOGO DE SOQUETES E PONTEIRAS

Jogo de soquetes e ponteiras, com encaixe de 1/4 Pol. e de 1/2 Pol. com catraca, em aço cromo, com 108 peças e maleta plástica, Marca - EDA, valor unitário de R\$ 168,00 (cento e sessenta e oito reais) e valor total de R\$ 168,00 (cento e sessenta e oito reais)

Item 175 - 1 UN, SERRA TICO TICO - 127 V, com as seguintes características aproximadas:

Potência: 450 Watts

Gpm: 500 - 3.100

Comprimento do golpe: 18 mm

Capacidades: aço 90° 6 mm / madeira 90° 65 mm

Com avanço pendular

Peso: 1,900 Kgs

Dimensões (L x A x P): 8.00 x 20.00 x 23.00 centímetros, Marca - BLACK DECK, valor unitário de R\$ 392,00 (trezentos e noventa e dois reais) e valor total de R\$ 392,00 (trezentos e noventa e dois reais)

Item 180 - 1 UN, MACACO JACARÉ HIDRÁULICO 5 TONELADAS

Macaco jacaré hidráulico 5 toneladas (altura mínima 197 mm, altura máxima 560 mm, altura da base traseira 50 mm, diâmetro do suporte de elevação 130 mm, comprimento total 1.354 mm, largura 373 mm e material da roda: ferro, Marca - MARCON, valor unitário de R\$ 3.000,00 (três mil, reais) e valor total de R\$ 3.000,00 (três mil, reais)

Item 223 - 113 UN, Lâmina para roçadeira de 2 pontas (tipo faca) cortantes em aço cromo vanádio de alta resistência e durabilidade na medida 25,4 x 350mm, Marca - KAWACHIMA, valor unitário de R\$ 22,00 (vinte e dois reais) e valor total de R\$ 2.486,00 (dois mil, quatrocentos e oitenta e seis reais)

Item 225 - 10 M, CABO DE AÇO 1/2", Marca - SAO JOSE, valor unitário de R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais) e valor total de R\$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais)

Item 229 - 1 UN, Carrinho de Serviços Gerais c/capacidade de carga p/ 180 Kg c/ 02 rodas pneu e câmara de ar 3.25 x 8 com rolamento - Cor: Grafite, Marca - CANAL, valor unitário de R\$ 268,00 (duzentos e sessenta e oito reais) e valor total de R\$ 268,00 (duzentos e sessenta e oito reais)

Item 232 - 1 UN, ESCADA DE ALUMÍNIO DUPLA EXTENSIVA 2X13 DEGRAUS

Especificação: escada extensiva / abrir, sendo fabricada em alumínio, contendo 26 degraus, suporta carga acima de 120 Kg, com sapatas de borracha, travas de segurança, certificada pelo Inmetro com dimensões: fechada (entre 3,90m e 4,00m) e estendida (entre 7,00m e 7,20m), Marca - AGATA, valor unitário de R\$ 730,00 (setecentos e trinta reais) e valor total de R\$ 730,00 (setecentos e trinta reais)

Item 233 - 4 UN, ESCADA TESOURA DUPLO ACESSO

Escada tesoura duplo acesso com 8 degraus úteis 2,40m em fibra de vidro., Marca - AGATA, valor unitário de R\$ 627,99 (seiscentos e vinte e sete reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 2.511,96 (dois mil, quinhentos e onze reais e noventa e seis centavos)

Item 234 - 2 UN, ESCADA EXTENSIVA 23 DEGRAUS

Escada extensiva com 23 degraus tipo D e fibra 4,20 x 7,20 metros, em fibra de vidro., Marca - AGATA, valor unitário de R\$ 949,00 (novecentos e quarenta e nove reais) e valor total de R\$ 1.898,00 (um mil, oitocentos e noventa e oito reais)

Item 237 - 1 UN, GERADOR DE ENERGIA 6KVA, A DIESEL, BIVOLT PARTIDA ELÉTRICA

Gerador Diesel, refrigerado a ar, monocilíndrico, motor: 4 Tempos, Sistema de Partida: Elétrica, motor: cilindrada: 418 cc, otação Máxima: 3600 RPM, Duplo Elemento, capacidade do Tanque: 11.5 l, capacidade do Óleo: 1.65 l, Potência Máxima: 6.0 kVA, Potência Nominal: 5,5kVA, Numero de Fases: Monofásico, Tensão Principal: BIVOLT - 115|230 V, Frequência: 60 Hz, Chave Seletora: Sim - 115V|230V, Tomadas: 2 X 115V - 1 X 230V, Marca - KAWACHIMA, valor unitário de R\$ 6.372,00 (seis mil, trezentos e setenta e dois reais) e valor total de R\$ 6.372,00 (seis mil, trezentos e setenta e dois reais)

GILSON GOMES LIMA

Item 2 - 1 UN, ESQUADRO METALICO 12", Dimensões (L x A x P): 16.00 x 2.00 x 32.00 centímetros, Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 10,50 (dez reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 10,50 (dez reais e cinquenta centavos)

Item 5 - 1 UN, GARFO FORCADO- Com 04 dentes, fabricado em aço carbono especial de alta qualidade, com pintura e cabo de madeira de alta qualidade., Marca - COROA, valor unitário de R\$ 31,00 (trinta e um reais) e valor total de R\$ 31,00 (trinta e um reais)

Item 9 - 7 UN, MARTELO DE UNHA, cabeça forjada em aço carbono 1045, dimensão 25mm., cabo em madeira de alta qualidade fixado com epoxi., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 20,55 (vinte reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 143,85 (cento e quarenta e três reais e oitenta e cinco centavos)

Item 10 - 1 UN, MARTELO DE UNHA, cabeça forjada em aço carbono 1045, dimensão 25mm., cabo em madeira de alta qualidade fixado com epoxi., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 20,55 (vinte reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 20,55 (vinte reais e cinquenta e cinco centavos)

Item 13 - 5 UN, RASTELO OU ANCINHO DE METAL

Com dentes estampados, promove arejamento e afogamento da terra, largura 39 cm. 14 dentes, altura 5mm., cabo em madeira com revestimento plástico com 1,20cm., Marca - MINASUL, valor unitário de R\$ 17,00 (dezessete reais) e valor total de R\$ 85,00 (oitenta e cinco reais)

Item 14 - 1 UN, RASTELO OU ANCINHO DE METAL

Com dentes estampados, promove arejamento e afogamento da terra, largura 39 cm. 14 dentes, altura 5mm., cabo em madeira com revestimento plástico com 1,20cm., Marca - MINASUL, valor unitário de R\$ 17,00 (dezessete reais) e valor total de R\$ 17,00 (dezessete reais)

Item 15 - 16 PC, PONTEIRO DE FERRO 3/4 - Forjado, ponta e cabeça temperados 12" x 3/4, Marca - LORD, valor unitário de R\$ 6,96 (seis reais e noventa e seis centavos) e valor total de R\$ 111,36 (cento e onze reais e trinta e seis centavos)

Item 16 - 4 PC, PONTEIRO DE FERRO 3/4 - Forjado, ponta e cabeça temperados 12" x 3/4, Marca - LORD, valor unitário de R\$ 6,96 (seis reais e noventa e seis centavos) e valor total de R\$ 27,84 (vinte e sete reais e oitenta e quatro centavos)

Item 21 - 10 PC, TORQUES ARMADOR DE 12' - Em aço de alta qualidade, temperada., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 26,00 (vinte e seis reais) e valor total de R\$ 260,00 (duzentos e sessenta reais)

Item 22 - 2 PC, TORQUES ARMADOR DE 12' - Em aço de alta qualidade, temperada., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 26,00 (vinte e seis reais) e valor total de R\$ 52,00 (cinquenta e dois reais)

Item 25 - 2 UN, VASSOURA REGULAVEL - Com cabo de madeira, revestido em plástico, medindo 120 cm. palhetas chatas em aço 1070., Marca - SCHNEIDER, valor unitário de R\$ 23,00 (vinte e três reais) e valor total de R\$ 46,00 (quarenta e seis reais)

Item 26 - 19 UN, COLHER PARA PEDREIRO Nº 08 - Triangular, em aço carbono, 8 polegadas, cabo em madeira com batente metálico., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 10,50 (dez reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 199,50 (cento e noventa e nove reais e cinquenta centavos)

Item 27 - 5 UN, COLHER PARA PEDREIRO Nº 08 - Triangular, em aço carbono, 8 polegadas, cabo em madeira com batente metálico., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 10,50 (dez reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 52,50 (cinquenta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 28 - 12 UN, PICARETA COM CABO

Material: Aço Forjado

Medida: 90cm, Marca - TEKFUND, valor unitário de R\$ 59,00 (cinquenta e nove reais) e valor total de R\$ 708,00 (setecentos e oito reais)

Item 29 - 3 UN, PICARETA COM CABO

Material: Aço Forjado

Medida: 90cm, Marca - TEKFUND, valor unitário de R\$ 59,00 (cinquenta e nove reais) e valor total de R\$ 177,00 (cento e setenta e sete reais)

Item 30 - 6 UN, ALICATE PRESSÃO 10"

alicate de pressão (mordente curvo 10", corpo com acabamento niquelado e cromado e parafuso de regulagem escurecido, possui parafuso de ajuste e alavanca de liberação, material aço vanádio, abertura do mordente 29 mm e comprimento 232 mm, Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 26,00 (vinte e seis reais) e valor total de R\$ 156,00 (cento e cinquenta e seis reais)

Item 31 - 13 UN, Talhadeira de aço redonda 3/4", comprimento de 30cm para uso de pedreiro, fabricada em aço SAE 1060 dureza entre 46 a 50 RC., Marca - LORD, valor unitário de R\$ 6,6900 (seis reais e sessenta e nove centavos) e valor total de R\$ 86,97 (oitenta e seis reais e noventa e sete centavos)

Item 32 - 3 UN, Talhadeira de aço redonda 3/4", comprimento de 30cm para uso de pedreiro, fabricada em aço SAE 1060 dureza entre 46 a 50 RC., Marca - LORD, valor unitário de R\$ 6,69 (seis reais e sessenta e nove centavos) e valor total de R\$ 20,07 (vinte reais e sete centavos)

Item 41 - 1 UN, ESMERILHADEIRA ANGULAR 9" 2200 W 220 V

ESMERILHADEIRA ANGULAR 9" 2200 W 220 V - potência 2200 w, tensão 220 v, rotações 6600 rpm, eixo M14, capacidade de discos de corte, debaste e diamantado 9" (230 mm), dimensões 473 mm (compr) x 249 mm (larg) x 140 mm (alt), Marca - GAMMA, valor unitário de R\$ 623,00 (seiscentos e vinte e três reais) e valor total de R\$ 623,00 (seiscentos e vinte e três reais)

Item 42 - 1 UN, FURADEIRA/PARAFUSADEIRA DE IMPACTO, À BATERIA SEM FIO

Descrição:

Bateria de 12 volts.

Rotação Por Minuto: mínimo de 500 rpm.

Velocidade variável e reversível com controle de torque.

Mandril de aperto rápido.

Contendo:

Maleta para transporte

1 bateria

1 carregador de bateria bivolt

Manual de instruções

Garantia mínima de 06 meses, Marca - LITH, valor unitário de R\$ 253,00 (duzentos e cinquenta e três reais) e valor total de R\$ 253,00 (duzentos e cinquenta e três reais)

Item 45 - 1 UN, Broca de aço rápido diâmetro 12mm, comprimento total 205mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 11,00 (onze reais) e valor total de R\$ 11,00 (onze reais)

Item 46 - 1 UN, Broca de aço rápido diâmetro 3mm, comprimento total 100mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 0,99 (noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 0,99 (noventa e nove centavos)

Item 47 - 1 UN, Broca de aço rápido diâmetro 10mm, comprimento total 184mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 7,60 (sete reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 7,60 (sete reais e sessenta centavos)

Item 48 - 1 UN, Broca de aço rápido diâmetro 11mm, comprimento total 195mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 9,50 (nove reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 9,50 (nove reais e cinquenta centavos)

Item 49 - 1 UN, Broca de aço rápido diâmetro 13mm, comprimento total 205mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 12,65 (doze reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 12,65 (doze reais e sessenta e cinco centavos)

Item 51 - 1 PC, Broca de aço rápido diâmetro 2,5mm, comprimento total 95mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 0,89 (oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 0,89 (oitenta e nove centavos)

Item 52 - 1 UN, Broca de aço rápido diâmetro 4mm, comprimento total 119mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 1,20 (um real e vinte centavos) e valor total de R\$ 1,20 (um real e vinte centavos)

Item 53 - 1 UN, Broca de aço rápido diâmetro 5mm, comprimento total 132mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 1,80 (um real e oitenta centavos) e valor total de R\$ 1,80 (um real e oitenta centavos)

Item 54 - 1 UN, Broca de aço rápido diâmetro 6mm, comprimento total 139mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando

informações do produto e dados do fabricante., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 2,69 (dois reais e sessenta e nove centavos) e valor total de R\$ 2,69 (dois reais e sessenta e nove centavos)

Item 55 - 1 UN, Broca de aço rápido diâmetro 6,5mm, comprimento total 148mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 3,00 (três reais) e valor total de R\$ 3,00 (três reais)

Item 56 - 1 UN, Broca de aço rápido diâmetro 7mm, comprimento total 156mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 3,90 (três reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 3,90 (três reais e noventa centavos)

Item 57 - 1 UN, Broca de aço rápido diâmetro 8mm, comprimento total 165mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 4,99 (quatro reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 4,99 (quatro reais e noventa e nove centavos)

Item 58 - 1 UN, Broca de aço rápido diâmetro 9mm, comprimento total 175mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 6,20 (seis reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 6,20 (seis reais e vinte centavos)

Item 59 - 1 UN, Broca de aço rápido diâmetro 9,5mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 6,80 (seis reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 6,80 (seis reais e oitenta centavos)

Item 60 - 1 UN, BROCA DE VIDEA 13MM - Fabricadas em aço, com ponta de metal duro soldada ao corpo da broca, acabamento em níquel brilhante, com elevada resistência a corrosão., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 13,90 (treze reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 13,90 (treze reais e noventa centavos)

Item 61 - 1 UN, Broca para concreto e alvenaria, diâmetro 5mm, comprimento total 100mm, fabricado em aço inoxidável com ponta de metal duro " Videia ", embalado individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 1,90 (um real e noventa centavos) e valor total de R\$ 1,90 (um real e noventa centavos)

Item 62 - 1 UN, Broca para concreto e alvenaria, diâmetro 6mm, comprimento total 100mm, fabricado em aço inoxidável com ponta de metal duro " Videia ", embalado individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 2,49 (dois reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 2,49 (dois reais e quarenta e nove centavos)

Item 63 - 1 UN, Broca para concreto e alvenaria, diâmetro 8mm, comprimento total 100mm, fabricado em aço inoxidável com ponta de metal duro " Videia ", embalado individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 3,70 (três reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 3,70 (três reais e setenta centavos)

Item 64 - 1 UN, BROCA DE VIDEA 9.5MM - Fabricadas em aço, com ponta de metal duro soldada ao corpo da broca, acabamento em níquel brilhante, com elevada resistência a corrosão., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 8,90 (oito reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 8,90 (oito reais e noventa centavos)

Item 65 - 1 UN, Broca para concreto e alvenaria, diâmetro 4mm, comprimento total 75mm, fabricado em aço inoxidável com ponta de metal duro " Videia ", embalado individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 1,69 (um real e sessenta e nove centavos) e valor total de R\$ 1,69 (um real e sessenta e nove centavos)

Item 66 - 1 UN, Broca para concreto e alvenaria, diâmetro 10mm, comprimento total 150mm, fabricado em aço inoxidável com ponta de metal duro " Videia ", embalado individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 4,90 (quatro reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 4,90 (quatro reais e noventa centavos)

Item 67 - 1 UN, Broca para concreto e alvenaria, diâmetro 12mm, comprimento total 150mm, fabricado em aço inoxidável com ponta de metal duro " Videia ", embalado individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 6,90 (seis reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 6,90 (seis reais e noventa centavos)

Item 68 - 5 UN, BROCA PARA CONCRETO, DIÂMETRO 10,0MM, COMPRIMENTO DO CORTE 100MM, COMPRIMENTO TOTAL 160MM, COM PONTA DE METAL DURO/VIDEA, COM ENCAIXE SDS PLUS PARA USO EM MARTELETE, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE, Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 8,40 (oito reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 42,00 (quarenta e dois reais)

Item 69 - 1 UN, BROCA PARA CONCRETO, DIÂMETRO 10,0MM, COMPRIMENTO DO CORTE 100MM, COMPRIMENTO TOTAL 160MM, COM PONTA DE METAL DURO/VIDEA, COM ENCAIXE SDS PLUS PARA USO EM MARTELETE, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE, Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 8,40 (oito reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 8,40 (oito reais e quarenta centavos)

Item 70 - 5 UN, BROCA PARA CONCRETO, DIÂMETRO 12,0MM, COMPRIMENTO DO CORTE 100MM, COMPRIMENTO TOTAL 160MM, COM PONTA DE METAL DURO/VIDEA, COM ENCAIXE SDS PLUS PARA USO EM MARTELETE, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE, Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 8,90 (oito reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 44,50 (quarenta e quatro reais e cinquenta centavos)

Item 71 - 1 UN, BROCA PARA CONCRETO, DIÂMETRO 12,0MM, COMPRIMENTO DO CORTE 100MM, COMPRIMENTO TOTAL 160MM, COM PONTA DE METAL DURO/VIDEA, COM ENCAIXE SDS PLUS PARA USO EM MARTELETE, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE, Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 8,90 (oito reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 8,90 (oito reais e noventa centavos)

Item 72 - 1 UN, BROCA PARA CONCRETO, DIÂMETRO 14,0MM, COMPRIMENTO DO CORTE 100MM, COMPRIMENTO TOTAL 160MM, COM PONTA DE METAL DURO/VIDEA, COM ENCAIXE SDS PLUS PARA USO EM MARTELETE, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE, Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 11,94 (onze reais e noventa e quatro centavos) e valor total de R\$ 11,94 (onze reais e noventa e quatro centavos)

Item 73 - 5 UN, BROCA PARA CONCRETO, DIÂMETRO 6,0MM, COMPRIMENTO DO CORTE 100MM, COMPRIMENTO TOTAL 160MM, COM PONTA DE METAL DURO/VIDEA, COM ENCAIXE SDS PLUS PARA USO EM MARTELETE, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE, Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 4,32 (quatro reais e trinta e dois centavos) e valor total de R\$ 21,60 (vinte e um reais e sessenta centavos)

Item 74 - 1 UN, BROCA PARA CONCRETO, DIÂMETRO 6,0MM, COMPRIMENTO DO CORTE 100MM, COMPRIMENTO TOTAL 160MM, COM PONTA DE METAL DURO/VIDEA, COM ENCAIXE SDS PLUS PARA USO EM MARTELETE, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE, Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 4,32 (quatro reais e trinta e dois centavos) e valor total de R\$ 4,32 (quatro reais e trinta e dois centavos)

Item 75 - 5 UN, BROCA PARA CONCRETO, DIÂMETRO 8,0MM, COMPRIMENTO DO CORTE 100MM, COMPRIMENTO TOTAL 160MM, COM PONTA DE METAL DURO/VIDEA, COM ENCAIXE SDS PLUS PARA USO EM MARTELETE, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE, Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 4,10 (quatro reais e dez centavos) e valor total de R\$ 20,50 (vinte reais e cinquenta centavos)

Item 76 - 1 UN, BROCA PARA CONCRETO, DIÂMETRO 8,0MM, COMPRIMENTO DO CORTE 100MM, COMPRIMENTO TOTAL 160MM, COM PONTA DE METAL DURO/VIDEA, COM ENCAIXE SDS PLUS PARA USO EM MARTELETE, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE, Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 4,10 (quatro reais e dez centavos) e valor total de R\$ 4,10 (quatro reais e dez centavos)

Item 77 - 1 UN, SERRA CIRCULAR - 7 1/4" - 220 V, com as seguintes características aproximadas:
Potência em watts: 1.050 watts
Capacidade: 90º; 64mm (2-1/2") - 45º: 42mm (1-5/8")
Diâmetro da lâmina: 185mm (7-1/4")
Rotações por min.: 4.700rpm
Comprimento total: 298mm (11-3/4")
Cabo de energia: aproximadamente 2,5m
Peso: 4,000 Kgs, Marca - LITH, valor unitário de R\$ 557,00 (quinhentos e cinquenta e sete reais) e valor total de R\$ 557,00 (quinhentos e cinquenta e sete reais)

Item 78 - 1 UN, Broca de aço rápido diâmetro 3,5mm, comprimento total 112mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 1,20 (um real e vinte centavos) e valor total de R\$ 1,20 (um real e vinte centavos)

Item 80 - 1 PÇ, PISTOLA DE PINTURA DE ALTA PRESSÃO COM O PINO DE ENGATE RÁPIDO, Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 219,00 (duzentos e dezenove reais) e valor total de R\$ 219,00 (duzentos e dezenove reais)

Item 83 - 2 UN, REGUA DE ALUMÍNIO PARA PEDREIRO 2 METROS., Marca - ZMA, valor unitário de R\$ 28,00 (vinte e oito reais) e valor total de R\$ 56,00 (cinquenta e seis reais)

Item 84 - 6 UN, COLHER PARA PEDREIRO Nº 06, Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 9,50 (nove reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 57,00 (cinquenta e sete reais)

Item 85 - 1 UN, COLHER PARA PEDREIRO Nº 06, Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 9,50 (nove reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 9,50 (nove reais e cinquenta centavos)

Item 88 - 4 UN, Disco de Corte 9" (229 X 2,0 X 22,2 mm), Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 7,57 (sete reais e cinquenta e sete centavos) e valor total de R\$ 30,28 (trinta reais e vinte e oito centavos)

Item 89 - 1 UN, Disco de Corte 9" (229 X 2,0 X 22,2 mm), Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 7,57 (sete reais e cinquenta e sete centavos) e valor total de R\$ 7,57 (sete reais e cinquenta e sete centavos)

Item 92 - 6 UN, ALICATE AMPERÍMETRO MULTÍMETRO DIGITAL, com as seguintes características :
- Display: LCD 3 ½ Dígitos, leitura máxima de 1999.
- Taxa de Amostragem: 3 vezes/s.
- Indicação de Sobrefaixa: 1 ou -1.
- Indicação de Polaridade: Automática, negativa (-) indicada.
- Indicação de Bateria Fraca: BAT é indicado no display.
- Peak Hold.
- Mudança de Faixa: Manual.
- Abertura de Garra: 50mm.
- Diâmetro do Condutor: 48mm.
- Ambiente de Operação: 0°C ~ 40°C, RH < 70%.
- Ambiente de Armazenamento: -10°C ~ 50°C, RH < 80%, Marca - EXBOM, valor unitário de R\$ 62,00 (sessenta e dois reais) e valor total de R\$ 372,00 (trezentos e setenta e dois reais)

Item 93 - 1 KI, Kit de chave de catraca com soquetes, feito em aço cromado vanádio, contendo 11 chaves catraca reversíveis com encaixe de 1/4", 10 soquetes sendo nas medidas 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 e 13mm e 1 extensão para soquete 1/4" x 6", Marca - FORTG, valor unitário de R\$ 50,30 (cinquenta reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 50,30 (cinquenta reais e trinta centavos)

Item 97 - 1 JG, Jogo de chaves canhão com as medidas 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 e 14 mm, adequadas para operar em locais de difícil acesso, próprias para apertar ou afrouxar porcas e parafusos em montagens mecânicas e eletrônicas, com hastes que apresentem resistência mecânica e dureza. A embalagem deverá apresentar informações do produto e da fabricante., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 245,75 (duzentos e quarenta e cinco reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 245,75 (duzentos e quarenta e cinco reais e setenta e cinco centavos)

Item 98 - 1 UN, SERRA MÁRMORE 1450W 220V
serra mármore '4100NH22' 1450w 220v, Marca - EOS, valor unitário de R\$ 435,45 (quatrocentos e trinta e cinco reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 435,45 (quatrocentos e trinta e cinco reais e quarenta e cinco centavos)

Item 100 - 4 UN, REBITADOR PROFISSIONAL DE 4 BICOS, Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 23,60 (vinte e três reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 94,40 (noventa e quatro reais e quarenta centavos)

Item 101 - 5 UN, ESMERILHADEIRA ANGULAR 4.1/2"
:: Tensão: 220V
:: Potencia: 850W
:: Velocidade sem carga: 11000/mim
:: Diâmetro do disco: 4-1/2" (115mm), Marca - EOS, valor unitário de R\$ 376,99 (trezentos e setenta e seis reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 1.884,95 (um mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e noventa e cinco centavos)

Item 102 - 1 UN, LIXADEIRA ELÉTRICA ORBITAL 220 V

- Potência mínima de 200 w

Garantia mínima de 03 meses., Marca - EOS, valor unitário de R\$ 228,47 (duzentos e vinte e oito reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 228,47 (duzentos e vinte e oito reais e quarenta e sete centavos)

Item 104 - 4 UN, TALHADEIRA 28 X 410MM SDS MAX, Marca - MTX, valor unitário de R\$ 121,00 (cento e vinte e um reais) e valor total de R\$ 484,00 (quatrocentos e oitenta e quatro reais)

Item 105 - 1 UN, TALHADEIRA 28 X 410MM SDS MAX, Marca - MTX, valor unitário de R\$ 121,00 (cento e vinte e um reais) e valor total de R\$ 121,00 (cento e vinte e um reais)

Item 106 - 4 UN, PONTEIRO 28 X 410MM SDS MAX, Marca - MTX, valor unitário de R\$ 32,17 (trinta e dois reais e dezessete centavos) e valor total de R\$ 128,68 (cento e vinte e oito reais e sessenta e oito centavos)

Item 107 - 1 UN, PONTEIRO 28 X 410MM SDS MAX, Marca - MTX, valor unitário de R\$ 32,17 (trinta e dois reais e dezessete centavos) e valor total de R\$ 32,17 (trinta e dois reais e dezessete centavos)

Item 108 - 1 UN, LIXADEIRA ELÉTRICA ANGULAR 220V

POTÊNCIA MÍNIMA DE 200 W

ROTAÇÃO MÍNIMA DE 4500 RPM

EIXO M14 PADRÃO, Marca - GAMMA, valor unitário de R\$ 706,20 (setecentos e seis reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 706,20 (setecentos e seis reais e vinte centavos)

Item 109 - 3 UN, PONTEIRO DE AÇO 1/2", Marca - LORD, valor unitário de R\$ 6,79 (seis reais e setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 20,37 (vinte reais e trinta e sete centavos)

Item 110 - 1 UN, PONTEIRO DE AÇO 1/2", Marca - LORD, valor unitário de R\$ 6,79 (seis reais e setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 6,79 (seis reais e setenta e nove centavos)

Item 117 - 1 UN, COLETOR DE ÓLEO COM CARRINHO

Coletor de óleo com carrinho (altura do funil regulável e capacidade de 50L, dimensões do reservatório 960 mm x 340 mm x 580 mm), Marca - CONELUB, valor unitário de R\$ 460,00 (quatrocentos e sessenta reais) e valor total de R\$ 460,00 (quatrocentos e sessenta reais)

Item 155 - 6 UN, ENXADÃO LARGO EM AÇO E CABO ENVERNIZADO

Composta por lâmina em aço carbono temperado, estampado, com largura de 140 mm e altura de 278 mm, olho com diâmetro de 38 mm, fixado em cabo de madeira de alta resistência e envernizada. Deve conter a marca do fabricante e estar montada no momento da entrega., Marca - MAX, valor unitário de R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais) e valor total de R\$ 270,00 (duzentos e setenta reais)

Item 156 - 1 UN, ENXADÃO LARGO EM AÇO E CABO ENVERNIZADO

Composta por lâmina em aço carbono temperado, estampado, com largura de 140 mm e altura de 278 mm, olho com diâmetro de 38 mm, fixado em cabo de madeira de alta resistência e envernizada. Deve conter a marca do fabricante e estar montada no momento da entrega., Marca - MAX, valor unitário de R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais) e valor total de R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais)

Item 158 - 2 UN, PÁ DE BICO EM AÇO COM CABO ENVERNIZADO

Composta por lâmina em aço carbono temperado, com 210 x 128 mm de largura, com pintura eletrostática a pó na cor preta. Deve conter cabo com extensão de 1,20 m, em madeira de alta resistência e envernizada. Deve conter a marca do fabricante e estar montada no momento da entrega., Marca - MAX, valor unitário de R\$ 39,10 (trinta e nove reais e dez centavos) e valor total de R\$ 78,20 (setenta e oito reais e vinte centavos)

Item 159 - 4 UN, VANGA QUADRADA EM AÇO COM CABO ENVERNIZADO

Pá cavadeira quadrada, tipo vanga, com lâmina em aço carbono temperado, com pintura eletrostática a pó na cor preta. Deve conter cabo com extensão de 1,20 m, em madeira de alta resistência e envernizada. Deve conter a marca do fabricante e estar montada no momento da entrega., Marca - MAX, valor unitário de R\$ 41,20 (quarenta e um reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 164,80 (cento e sessenta e quatro reais e oitenta centavos)

Item 160 - 1 UN, VANGA QUADRADA EM AÇO COM CABO ENVERNIZADO

Pá cavadeira quadrada, tipo vanga, com lâmina em aço carbono temperado, com pintura eletrostática a pó na cor preta. Deve conter cabo com extensão de 1,20 m, em madeira de alta resistência e envernizada. Deve conter a marca do fabricante e estar montada no momento da entrega., Marca - MAX, valor unitário de R\$ 41,20 (quarenta e um reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 41,20 (quarenta e um reais e vinte centavos)

Item 164 - 1 UN, MARTELETE COMBINADO 800W

Marteleto combinado 800W 220V com Maleta, potência: 800W, encaixe: SDS Plus, velocidade sem carga: 0 a 1.500 RPM, impactos por minuto: 0 a 5.500 IMP, energia de Impacto: 2,6 Joules, funções (modos): Perfurador com impacto, sem impacto e rompedor, Capacidade em concreto: 26mm, capacidade em Aço: 13mm, capacidade em Madeira: 30mm, peso: 2,6Kg, Marca - DEKO, valor unitário de R\$ 672,80 (seiscentos e setenta e dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 672,80 (seiscentos e setenta e dois reais e oitenta centavos)

Item 170 - 1 UN, TESOURA CORTA VERGALHÃO 30"

Cabo vermelho com empunhadura plástica preta, Não indicada para cortar cabos de aço, Medida: 30" – 760mm, Dureza das lâminas: 58-60HRC, Feita em aço carbono, com mecanismo de alavanca dupla para facilitar o corte., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 155,99 (cento e cinquenta e cinco reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 155,99 (cento e cinquenta e cinco reais e noventa e nove centavos)

Item 176 - 1 UN, MOTO ESMERIL INDUSTRIAL 1/2" CV

Base Em Ferro Fundido; Tipo: Bancada; Com Furos Na Base para Fixacao; Motor Com Potencia 1 Hp; Rotacao 3450 Rpm; Peso Aproximado 9 Kg; Voltagem: 220v/380v, Trifasico, Frequencia: 50/60hz, Com Chave Liga/desliga; Com Rebolos: 8 x 1 x 5/8 (polegadas), Granulometria A-36 e A-60; Com Acabamento Em Tinta Epoxi para Protecao; Garantia Minima 12 Meses.; Marca - FERRARI, valor unitário de R\$ 297,00 (duzentos e noventa e sete reais) e valor total de R\$ 297,00 (duzentos e noventa e sete reais)

Item 177 - 1 UN, MARTELETE PERFURADOR/ROMPEDOR

potência mínima: 1500w

voltagem: 220v, Marca - FORTG, valor unitário de R\$ 697,00 (seiscentos e noventa e sete reais) e valor total de R\$ 697,00 (seiscentos e noventa e sete reais)

Item 178 - 1 UN, MACACO JACARÉ DE 2 (DUAS) TONELADAS

Macaco jacaré de 2 toneladas (portátil, longo com roda de ferro, capacidade 02 toneladas, comprimento 1300 mm, largura 150 mm, elevação máxima entre 600 mm, elevação mínima entre 130 mm e 160 mm, pedal de rápido acionamento e rodizio de ferro de alta resistencial., Marca - SPARTA, valor unitário de R\$ 358,00 (trezentos e cinquenta e oito reais) e valor total de R\$ 358,00 (trezentos e cinquenta e oito reais)

Item 181 - 1 UN, ELEVADOR HIDRÁULICO

Elevador Hidráulico (04 ton.) (Capacidade de carga 4000 kg, motor elétrico 4 cv, tempo de elevação 60 s, altura total de elevação 1800 mm e distância entre colunas 2500 mm. Com montagem e instalação no Garagem Municipal, Marca - FORTG, valor unitário de R\$ 17.443,00 (dezesete mil, quatrocentos e quarenta e três reais) e valor total de R\$ 17.443,00 (dezesete mil, quatrocentos e quarenta e três reais)

Item 187 - 13 UN, DISCO PARA DESBASTE DE METAIS FERROSOS, MEDINDO 4.1/2" X 1/4" X 7/8", COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE GRAVADOS NO DISCO., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 2,79 (dois reais e setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 36,27 (trinta e seis reais e vinte e sete centavos)

Item 190 - 54 UN, Disco para corte de metais ferrosos, 02 telas, medindo 7" x 1/8" x 7/8". O disco deve conter informações do produto e dados do fabricante., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 6,15(seis reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 332,10 (trezentos e trinta e dois reais e dez centavos)

Item 191 - 16 UN, Disco para corte de metais ferrosos, 02 telas, medindo 7" x 1/8" x 7/8". O disco deve conter informações do produto e dados do fabricante., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 6,15(seis reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 98,40 (noventa e oito reais e quarenta centavos)

Item 192 - 106 UN, DISCO PARA CORTE METAIS FERROSOS, 02 TELAS, MEDIDAS: 4.1/2" X 1/8" X 7/8". O DISCO DEVE CONTER INFORMAÇÕES E DADOS DO FABRICANTE GRAVADOS NO CORPO., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 2,20 (dois reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 233,20 (duzentos e trinta e três reais e vinte centavos)

Item 193 - 34 UN, DISCO PARA CORTE METAIS FERROSOS, 02 TELAS, MEDIDAS: 4.1/2" X 1/8" X 7/8". O DISCO DEVE CONTER INFORMAÇÕES E DADOS DO FABRICANTE GRAVADOS NO CORPO., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 2,20 (dois reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 74,80 (setenta e quatro reais e oitenta centavos)

Item 194 - 38 UN, DISCO PARA CORTE METAIS FERROSOS, 02 TELAS, MEDIDAS: 9" X 1/8" X 7/8". O DISCO DEVE CONTER INFORMAÇÕES E DADOS DO FABRICANTE GRAVADOS NO CORPO., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 7,15 (sete reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 271,70 (duzentos e setenta e um reais e setenta centavos)

Item 195 - 12 UN, DISCO PARA CORTE METAIS FERROSOS, 02 TELAS, MEDIDAS: 9" X 1/8" X 7/8". O DISCO DEVE CONTER INFORMAÇÕES E DADOS DO FABRICANTE GRAVADOS NO CORPO., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 7,15 (sete reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 85,80 (oitenta e cinco reais e oitenta centavos)

Item 199 - 5 UN, DISCO DE CORTE FERRO, Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 1,50 (um real e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 7,50 (sete reais e cinquenta centavos)

Item 202 - 73 UN, Disco diamantado universal segmentado 110 x 20mm, Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 9,00 (nove reais) e valor total de R\$ 657,00 (seiscentos e cinquenta e sete reais)

Item 203 - 22 UN, Disco diamantado universal segmentado 110 x 20mm, Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 9,00 (nove reais) e valor total de R\$ 198,00 (cento e noventa e oito reais)

Item 204 - 1 UN, JOGO DE FORMÃO CHANFRADO

Jogo com 4 peças em cabo de madeira envernizado

Lâminas em aço cromo vanádio endurecido e temperado com largura entre 3/8" a 3/4"

Comprimento mínimo total de 20cm sendo no mínimo 10cm de lâmina, Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 85,99 (oitenta e cinco reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 85,99 (oitenta e cinco reais e noventa e nove centavos)

Item 205 - 6 UN, CHAVE DE GRIFO 14" feito de aço forjado, com cabo emborrachado., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 43,00 (quarenta e três reais) e valor total de R\$ 258,00 (duzentos e cinquenta e oito reais)

Item 206 - 1 UN, CHAVE DE GRIFO 24 POLEGADAS

Chave de grifo 24 polegadas (com abertura do mordente regulável, fácil manuseio, cabo com acabamento em pintura eletrostática, cabeça e castanha em aço-liga de alta resistência mecânica, cabo em ferro fundido maleável, mordente com tratamento térmico especial.

Medidas: 24" /600 mm, capacidade: 89 mm e capacidade do tubo: 3"., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 98,36 (noventa e oito reais e trinta e seis centavos) e valor total de R\$ 98,36 (noventa e oito reais e trinta e seis centavos)

Item 212 - 8 UN, Trena de Aço 10mts x 25mm, gradação em milímetro e polegada, mecanismo interno desenvolvido para funcionamento suave, caixa / plastica em ABS com revestimento emborrachado fita de aço com revestimento em nylon maior resistência e durabilidade, botão com 3 travamento da fita para segurança clipe para cinto, gancho autoajustável., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 21,60 (vinte e um reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 172,80 (cento e setenta e dois reais e oitenta centavos)

Item 213 - 2 UN, Trena de Aço 10mts x 25mm, gradação em milímetro e polegada, mecanismo interno desenvolvido para funcionamento suave, caixa / plastica em ABS com revestimento emborrachado fita de aço com revestimento em nylon maior resistência e durabilidade, botão com 3 travamento da fita para segurança clipe para cinto, gancho autoajustável., Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 21,60 (vinte e um reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 43,20 (quarenta e três reais e vinte centavos)

Item 214 - 8 UN, Trena de 5mts x 19mm, gradação milimétrica e em polegada, com mecanismo interno desenvolvido para funcionamento suave, caixa plástica em ABS com revestimento emborrachado, fita de aço com revestimento em nylon maior resistência e durabilidade, botão com 3 travamento da fita para segurança, clipe para cinto, gancho autoajustável, Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 10,90 (dez reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 87,20 (oitenta e sete reais e vinte centavos)

Item 215 - 2 UN, Trena de 5mts x 19mm, gradação milimétrica e em polegada, com mecanismo interno desenvolvido para funcionamento suave, caixa plástica em ABS com revestimento emborrachado, fita de aço com revestimento em nylon maior resistência e durabilidade, botão com 3 travamento da fita para segurança, clipe para cinto, gancho autoajustável, Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 10,90 (dez reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 21,80 (vinte e um reais e oitenta centavos)

Item 216 - 2 UN, TRENA FIBRA DE VIDRO - com arco aberto - largura aproximada 1/2" - comprimento 50 mts, Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 33,90 (trinta e três reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 67,80 (sessenta e sete reais e oitenta centavos)

Item 217 - 1 UN, TRENA FIBRA DE VIDRO - com arco aberto - largura aproximada 1/2" - comprimento 100 mts, Marca - LUATEK, valor unitário de R\$ 103,99 (cento e três reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 103,99 (cento e três reais e noventa e nove centavos)

Item 218 - 2 UN, PAQUIMETRO PROFISSIONAL 200 MM

Paquímetro Profissional 200 mm (Analogico Universal 8" 200 mm, 0,05 mm, graduação em desnível previne desgaste da graduação da escala por atrito, capacidade 200 mm/8", resolução 0,05/1/128 mm/pol, exatidão +/- 0,05 mm e sem revestimento de titânio., Marca - MTX, valor unitário de R\$ 103,00 (cento e três reais) e valor total de R\$ 206,00 (duzentos e seis reais)

Item 226 - 15 KG, ELETRODOS OK 4600 2,5MM, Marca - GD, valor unitário de R\$ 17,98 (dezessete reais e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 269,70 (duzentos e sessenta e nove reais e setenta centavos)

Item 227 - 5 KG, ELETRODOS OK 4600 2,5MM, Marca - GD, valor unitário de R\$ 17,98 (dezessete reais e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 89,90 (oitenta e nove reais e noventa centavos)

INOVAÇÕES RAFAELLI CONSTRUÇÃO LTDA – EPP

Item 11 - 1 UN, MACHADO - Tipo lenhador, 3,5lb, com acabamento, pintura e faixa polida., Marca - COROA, valor unitário de R\$ 56,00 (cinquenta e seis reais) e valor total de R\$ 56,00 (cinquenta e seis reais)

Item 17 - 1 UN, SERROTE PARA MADEIRA - Profissional, lâmina em aço carbono 1075, temperado, cabo de madeira com 03 parafusos med. 22 polegadas., Marca - EDA, valor unitário de R\$ 34,50 (trinta e quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 34,50 (trinta e quatro reais e cinquenta centavos)

Item 20 - 1 UN, TESOURA P/ PODA - Com cabo injetado, revestido com camada protetora de plástico, lâmina em cromo vanádio, intercambiável, com regulagem e aproximação, própria para poda em fruteiras, plantas e flores ornamentais, cabo ergonômico, trava de segurança, dimensões aproximadas da embalagem 2,5 x 6,5x22cm., Marca - EDA, valor unitário de R\$ 22,90 (vinte e dois reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 22,90 (vinte e dois reais e noventa centavos)

Item 50 - 1 UN, Broca de aço rápido diâmetro 2mm, comprimento total 85mm, para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal com corte à direita, embalados individualmente, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - NOVE54, valor unitário de R\$ 1,00 (um real) e valor total de R\$ 1,00 (um real)

Item 79 - 2 UN, PRUMO METÁLICO 600 GRAMAS COM CORDA, Marca - RAMADA, valor unitário de R\$ 22,60 (vinte e dois reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 45,20 (quarenta e cinco reais e vinte centavos)

Item 81 - 4 UN, JOGO DE CHAVE DE BOCA 8 A 20MM, forjada em aço DIN 31 CrV3 e temperada, cabeça usinada, abertura da boca calibrada, acabamento cromado, bitolas milimétricas, pescoço longo, marcação por estampagem a frio DIN 3113, 8mm à 20mm, Marca - MAYLE, valor unitário de R\$ 110,00 (cento e dez reais) e valor total de R\$ 440,00 (quatrocentos e quarenta reais)

Item 82 - 2 UN, CINTA CARGA C/ CATRACA, Marca - TITANIUM, valor unitário de R\$ 31,50 (trinta e um reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 63,00 (sessenta e três reais)

Item 86 - 9 UN, DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA, fabricada em aço carbono especial de alta qualidade e temperada, proporcionando menor desgaste e uma maior resistência durante o uso, pintura eletrostática a pó, formando uma camada de proteção a peça, cabo produzido com madeira de origem renovável., Marca - MAX, valor unitário de R\$ 10,80 (dez reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 97,20 (noventa e sete reais e vinte centavos)

Item 87 - 1 UN, DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA, fabricada em aço carbono especial de alta qualidade e temperada, proporcionando menor desgaste e uma maior resistência durante o uso, pintura eletrostática a pó, formando uma camada de proteção a peça, cabo produzido com madeira de origem renovável., Marca - MAX, valor unitário de R\$ 10,80 (dez reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 10,80 (dez reais e oitenta centavos)

Item 96 - 2 UN, DESEMPENADEIRA PLÁSTICA LISA - 20 x 30 cm. Base de material plástico selecionado sem espuma. Cabo plástico com formato ergonômico. Base alveolada., Marca - EMAVE, valor unitário de R\$ 9,67 (nove reais e sessenta e sete centavos) e valor total de R\$ 19,34 (dezenove reais e trinta e quatro centavos)

Item 112 - 1 UN, Transpaleta Manual capacidade de 2500k

capacidade de 2500 k

Comprimento do garfo 1150 mm

Largura externa do garfo 525 ou 680 mm

Comprimento total 1533 mm

Altura total 1225 mm

Altura do garfo elevado 190 mm

Altura do garfo abaixado 75 mm

Curso total 115 mm

Raio de giro 1266 mm

Corredor operacional paleta 1000mm x 1200mm - 1790 mm

Rodas de nylon, Marca - VONDER, valor unitário de R\$ 2.008,00 (dois mil, oito reais) e valor total de R\$ 2.008,00 (dois mil, oito reais)

Item 118 - 4 JG, JOGO DE CHAVE TORX T 10 pçs T9 A T50 e Perfil Hexalobular

Jogo de Chave torque T (jogo de chaves Torx 10 pçs: T9, T10, T15, T20, T25, T27, T30, T40, T45, T50 e Perfil Hexalobular), Marca - WESTERN, valor unitário de R\$ 120,00 (cento e vinte reais) e valor total de R\$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais)

Item 121 - 1 JG, JOGO DE SOQUETE SEXTAVADO 3/4

jogo de soquete sextavado ¾, 19 a 50 mm com calão, extensão curta e comprida (com 20 peças 44861/220), material aço cromo vanádio e estojo para armazenamento resistente., Marca - FORTGPRO, valor unitário de R\$ 680,00 (seiscientos e oitenta reais) e valor total de R\$ 680,00 (seiscientos e oitenta reais)

Item 124 - 4 JG, JOGO DE CHAVES COMBINADA DE 6MM ATÉ 32 MM

- Jogo de chave combinada

- Forjada em aço alto carbono

- Acabamento niquelado, aumentando à resistência a corrosão

- Utilizada para aperto e desperto de porcas ou cabeça de parafusos

- Boca e estrela com a mesma medida que proporciona maior área de contato com o parafuso

- Contém 15 peças, sendo:

:: 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 17, 19, 22, 24, 27, 30 e 32 mm, Marca - EXCELLENT, valor unitário de R\$ 260,00 (duzentos e sessenta reais) e valor total de R\$ 1.040,00 (um mil, quarenta reais)

Item 126 - 1 JG, JOGO DE SOQUETE COM ENCAIXE DE ½ COM EXTENSÃO

Jogo de soquete com encaixe de ½ com extensão curta e comprida e cabinho T (Soquetes forjados em aço cromo vanádio e temperado, acabamento cromado, soquetes estriados ½" (8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,21,22,24,27,30 e 32 mm), catraca reversível ½", cabo T 10", extensão 5", maleta plástica resistência., Marca - VONDER, valor unitário de R\$ 565,00 (quinhentos e sessenta e cinco reais) e valor total de R\$ 565,00 (quinhentos e sessenta e cinco reais)

Item 136 - 4 JG, JOGO DE CHAVES ALLEN 9 PEÇAS

Jogo de chaves hexagonais em L, contendo nove peças nas medidas 1,5 ; 2 ; 2,5 ; 3 ; 4 ; 5 ; 6 ; 8 ; 10 mm. Deve conter a marca do fabricante., Marca - TITANIUM, valor unitário de R\$ 30,00 (trinta reais) e valor total de R\$ 120,00 (cento e vinte reais)

Item 137 - 2 JG, JOGO SOQUETES E ACESSÓRIOS COM MALETA

Jogo contendo 1 chave catraca reversível 1/4" com cabo emborrachado, 2 Barras extensoras: 2" e 4", 1 Junta universal 1/4", 1 Chave manual 1/4", 4 Chaves hexagonais tipo allen: 1,5, 2, 2,5 e 3 mm, 4 Soquetes sextavados longos: 6, 7, 8 e 10 mm, 13 Soquetes sextavados 1/4": 4, 4,5, 5, 5,5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 e 14 mm, 6 Soquetes tork fêmea: E4, E5, E6, E7, E8 e E10, 24 Soquetes bits, sendo: 3 Phillips, H1, PH2 e PH3, 3 Pozidriv: PZ1, PZ2 e PZ3, 3 Fenda: SL4, SL5.5 e SL6.5, Allen: H3, H4, H5, H6 e H8, Tork: T8, T10, T15, T20, T25, T27, T30 e T40., Marca - VONDER, valor unitário de R\$ 542,00 (quinhentos e quarenta e dois reais) e valor total de R\$ 1.084,00 (um mil, oitenta e quatro reais)

Item 138 - 2 UN, BRAÇO DE FORÇA DE 1/2"

Composto por peça em aço cromo vanádio, em formato de T com 10", Marca - EDA, valor unitário de R\$ 51,00 (cinquenta e um reais) e valor total de R\$ 102,00 (cento e dois reais)

Item 146 - 4 UN, ARCO DE SERRA PROFISSIONAL 12"

Arco de serra em corpo de alumínio injetado, lâmina em aço rápido fosfatizada, pintura eletrostática. Deve apresentar suporte para duas posições de corte: 90º e 55º e sistema rápido para troca de lâmina e regulagem de tensão. Deve conter a marca do fabricante., Marca - BIEHL, valor unitário de R\$ 39,00 (trinta e nove reais) e valor total de R\$ 156,00 (cento e cinquenta e seis reais)

Item 149 - 4 UN, PICARETA CHIBANCA COM CABO

Composta por lâmina em aço carbono temperado, com pintura eletrostática a pó na cor vermelha, contendo pá e machado, com olhal de 64 x 38 mm. O cabo deve ter extensão mínima de 0,90 m, fabricado em madeira de alta resistência e envernizada.

Deve conter a marca do fabricante e estar montada no momento da entrega., Marca - TENACE, valor unitário de R\$ 60,90 (sessenta reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 243,60 (duzentos e quarenta e três reais e sessenta centavos)

Item 150 - 1 UN, PICARETA CHIBANCA COM CABO

Composta por lâmina em aço carbono temperado, com pintura eletrostática a pó na cor vermelha, contendo pá e machado, com olhal de 64 x 38 mm. O cabo deve ter extensão mínima de 0,90 m, fabricado em madeira de alta resistência e envernizada.

Deve conter a marca do fabricante e estar montada no momento da entrega., Marca - TENACE, valor unitário de R\$ 60,90 (sessenta reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 60,90 (sessenta reais e noventa centavos)

Item 151 - 8 UN, CAVADEIRA ARTICULADA 293 x 125 mm

Composta por lâmina em aço carbono temperado, com pintura eletrostática a pó na cor vermelha, nas dimensões 293 x 125 mm. O cabo deve ter extensão de 1,20 m, fabricado em madeira de alta resistência e envernizada. Deve conter a marca do fabricante e estar montada no momento da entrega., Marca - MAX, valor unitário de R\$ 64,00 (sessenta e quatro reais) e valor total de R\$ 512,00 (quinhentos e doze reais)

Item 152 - 2 UN, CAVADEIRA ARTICULADA 293 x 125 mm

Composta por lâmina em aço carbono temperado, com pintura eletrostática a pó na cor vermelha, nas dimensões 293 x 125 mm. O cabo deve ter extensão de 1,20 m, fabricado em madeira de alta resistência e envernizada. Deve conter a marca do fabricante e estar montada no momento da entrega., Marca - MAX, valor unitário de R\$ 66,00 (sessenta e seis reais) e valor total de R\$ 132,00 (cento e trinta e dois reais)

Item 153 - 9 UN, ENXADA LARGA GOIVADA EM AÇO COM CABO ENVERNIZADO

Composta por lâmina em aço carbono temperado, estampado, com dimensões entre 260 mm e 280 mm, olho de 38 mm. O cabo deve ter extensão de 1,45 m, fabricado em madeira de alta resistência e envernizada. Deve conter a marca do fabricante e estar montada no momento da entrega., Marca - PANDOLFO, valor unitário de R\$ 41,70 (quarenta e um reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 375,30 (trezentos e setenta e cinco reais e trinta centavos)

Item 154 - 2 UN, ENXADA LARGA GOIVADA EM AÇO COM CABO ENVERNIZADO

Composta por lâmina em aço carbono temperado, estampado, com dimensões entre 260 mm e 280 mm, olho de 38 mm. O cabo deve ter extensão de 1,45 m, fabricado em madeira de alta resistência e envernizada. Deve conter a marca do fabricante e estar montada no momento da entrega., Marca - PANDOLFO, valor unitário de R\$ 41,70 (quarenta e um reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 83,40 (oitenta e três reais e quarenta centavos)

Item 161 - 4 UN, CARRINHO DE MÃO REFORÇADO

Carrinho de mão reforçado, em chapa metálica MSG 22, com capacidade de 60 litros, na cor preta, contendo: caçamba, eixo, reforço de caçamba, parafusos para montagem, suporte de caçamba, par de pés, espaçadores, par de mancais, pneu na medida 3.25/8 e câmara de ar na mesma medida. Deve conter a marca do fabricante., Marca - CANAL, valor unitário de R\$ 171,28 (cento e setenta e um reais e vinte e oito centavos) e valor total de R\$ 685,12 (seiscientos e oitenta e cinco reais e doze centavos)

Item 165 - 1 UN, MARTELETE DEMOLIDOR 1700W 220V.

Martetele demolidor, tensão: 220V, frequência: 50/60Hz, potência: 1700W, impactos por Minuto: 1400bpm, força do Impacto: 45J, mandril: Hex 30, peso: 14 Kg, dimensões: 17 x 31, x 71cm, conteúdo da Embalagem: 1 Martetele Demolidor, 1 Ponteira :: 1 Talhadeira, 1 Maleta, 1 Chave de Ajuste (ou chave inglesa), Marca - DEKO, valor unitário de R\$ 1.943,90 (um mil, novecentos e quarenta e três reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 1.943,90 (um mil, novecentos e quarenta e três reais e noventa centavos)

Item 166 - 1 UN, TUPIA DE LAMINAÇÃO ¼ pol. 6mm, 530W

Tupia de laminação 1/4 Pol. 6mm 530W, Tensão: 110V, Potência 530 Watts, Rotações 30.000rpm, Fresa 6mm (¼”), Dimensões (CxLxA) 89 x 90 x 199mm, Peso 1,5kg. Conteúdo da Embalagem: Tupia de Laminação, Guia de corte, Conjunto de guia reta :: 2 Chaves Fixas, Guia Padrão, Pinças 1/4 Pol. e 6mm., Marca - MAKITA, valor unitário de R\$ 498,39 (quatrocentos e noventa e oito reais e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 498,39 (quatrocentos e noventa e oito reais e trinta e nove centavos)

Item 174 - 1 UN, SERRA COPO 32MM

Para metal / ferro, Marca - BRASFORT, valor unitário de R\$ 36,00 (trinta e seis reais) e valor total de R\$ 36,00 (trinta e seis reais)

Item 183 - 1 UN, CARREGADOR DE BATERIA 150 AMPERES

Carregador de bateria 150 amperes (Carregador de baterias para cargas lentas, rápidas e extrarrápidas com auxiliares de partidas para carro de passeio, caminhonetes, caminhões, carretas, ônibus, tratores, empilhadeiras que fazem uso de 1 bateria de 12 V ou duas de 12 V para obter a voltagem de 24 V, tensão de entrada 220v, consumo variável 150 à 3600w, tensão de saída 12/24v, capacidade de carga 10 a 150A, reguladores de carga 1 chave seletora de 10 posições (posicionada na parte frontal do aparelho), luz piloto quando indica aparelho em funcionamento, mostrador de carga: relógio amperímetro analógico de a 150A posicionado na parte frontal do aparelho., Marca - VONDER, valor unitário de R\$ 1.093,00 (um mil, noventa e três reais) e valor total de R\$ 1.093,00 (um mil, noventa e três reais)

Item 185 - 1 UN, CAMARA DE AR-CARRINHO DE MAO - Medida de 3.25/8, Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 17,20 (dezessete reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 17,20 (dezessete reais e vinte centavos)

Item 196 - 28 UN, Vassoura de Nylon - 40 cm de largura - c/ cepa de madeira e cabo reto - tipo Garí, Marca - STYLE, valor unitário de R\$ 27,50 (vinte e sete reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 770,00 (setecentos e setenta reais)

Item 197 - 8 UN, Vassoura de Nylon - 40 cm de largura - c/ cepa de madeira e cabo reto - tipo Garí, Marca - STYLE, valor unitário de R\$ 27,50 (vinte e sete reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 220,00 (duzentos e vinte reais)

Item 198 - 1 UN, TORNO BANCADA - MORÇA

Largura do Mordente 100mm

Abertura do Mordente 100mm

Construção robusta com resistência de 25.000 PSI.

* Corpo em Aço forjado para absorção de impacto.

* Parte móvel em Ferro Fundido.

* Base Giratória 360º - Fixação dupla, para maior estabilidade., Marca - SOMAR, valor unitário de R\$ 199,90 (cento e noventa e nove reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 199,90 (cento e noventa e nove reais e noventa centavos)

Item 201 - 1 UN, TRENA LASER DE 40 METROS, Marca - VONDER, valor unitário de R\$ 403,00 (quatrocentos e três reais) e valor total de R\$ 403,00 (quatrocentos e três reais)

Item 219 - 1 UN, SCANNER AUTOMOTIVO

Scanner (diagnosticar motor, transmissão (A/T), ABS e Airbag, funções especiais Ajuste AF, EPB – freios, reset DPF, mostra, grava e armazena códigos, busca automática para sistema OBDII/EOBD, suporta veículos compatíveis com o sistema OBDII e CAN, biblioteca de código de falhas (DTC), Lê e apaga DTC's (código de falhas), leitura I/M, status e sensor de oxigênio, mostra dados reais (live) PCM Fluxo de dados e dados de teste de sensor de oxigênio (O2), display colorido de 3,5”, recupera informações do veículo (VIN, CIN, CVN) e linguagem parte em português/espanhol/Inglês., Marca - FORTGPRO, valor unitário de R\$ 605,00 (seiscientos e cinco reais) e valor total de R\$ 605,00 (seiscientos e cinco reais)

Item 221 - 6000 M, FIO DE NYLON DE DIÂMETRO DE 2,7MM PARA ROÇADEIRA

Fio de nylon quadrado com diâmetro de 2,7 mm indicado para uso em carretéis de roçadeiras e tem a função de efetuar o corte de grama e roçar capoeiras e mato de densidade moderada., Marca - VONDER, valor unitário de R\$ 0,80 (oitenta centavos) e valor total de R\$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais)

Item 222 - 2000 M, FIO DE NYLON DE DIÂMETRO DE 2,7MM PARA ROÇADEIRA

Fio de nylon quadrado com diâmetro de 2,7 mm indicado para uso em carretéis de roçadeiras e tem a função de efetuar o corte de grama e roçar capoeiras e mato de densidade moderada., Marca - VONDER, valor unitário de R\$ 0,80 (oitenta centavos) e valor total de R\$ 1.600,00 (um mil e seiscientos reais)

Item 224 - 37 UN, Lâmina para roçadeira de 2 pontas (tipo faca) cortantes em aço cromo vanádio de alta resistência e durabilidade na medida 25,4 x 350mm, Marca - MAX, valor unitário de R\$ 27,20 (vinte e sete reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 1.006,40 (um mil, seis reais e quarenta centavos)

Item 239 - 2 UN, CINTA DE ELEVAÇÃO 6T, Marca - VONDER, valor unitário de R\$ 502,00 (quinhentos e dois reais) e valor total de R\$ 1.004,00 (um mil, quatro reais)

MARTINI COMERCIO E IMPORTACAO LTDA

Item 200 - 3 UN, TRENA LASER DE 40 METROS, Marca - VONDER, valor unitário de R\$ 267,00 (duzentos e sessenta e sete reais) e valor total de R\$ 801,00 (oitocentos e um reais)

Item 207 - 113 PÇ, LIMITADOR DE ALTURA DE NYLON PARA ROÇADEIRA COM FURO 1", Marca - POWERMAX, valor unitário de R\$ 9,45 (nove reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.067,85 (um mil, sessenta e sete reais e oitenta e cinco centavos)

MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTA

Item 1 - 1 UN, FAÇÃO - Para mato em aço carbono, 20" com cabo em polipropileno., Marca - VONDER, valor unitário de R\$ 16,00 (dezesseis reais) e valor total de R\$ 16,00 (dezesseis reais)

Item 3 - 13 UN, DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA - em aço de alta qualidade, medindo aproximadamente 30 x 13 cm, acabamento em pintura eletrostática., Marca - COMPEL, valor unitário de R\$ 10,90 (dez reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 141,70 (cento e quarenta e um reais e setenta centavos)

Item 4 - 2 UN, DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA - em aço de alta qualidade, medindo aproximadamente 30 x 13 cm, acabamento em pintura eletrostática., Marca - COMPEL, valor unitário de R\$ 10,90 (dez reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 21,80 (vinte e um reais e oitenta centavos)

Item 7 - 9 UN, LIMA CHATA DE FERRO 8" - Para afiar enxada, em aço temperado, sem cabo, com corte simples nas faces e bordas, Marca - LS, valor unitário de R\$ 8,00 (oito reais) e valor total de R\$ 72,00 (setenta e dois reais)

Item 8 - 2 UN, LIMA CHATA DE FERRO 8" - Para afiar enxada, em aço temperado, sem cabo, com corte simples nas faces e bordas, Marca - LS, valor unitário de R\$ 8,00 (oito reais) e valor total de R\$ 16,00 (dezesseis reais)

Item 99 - 1 JG, Jogo de soquetes de 20 peças com chave catraca, Marca - SATA, valor unitário de R\$ 188,00 (cento e oitenta e oito reais) e valor total de R\$ 188,00 (cento e oitenta e oito reais)

MELL BUDRI DIAS**Item 94 - 1 UN, CHAVE INGLESA 24"**

Chave ajustável inglesa de 24 polegadas (aço-liga de alta resistência mecânica, acabamento escurecido e cabeça lixada, modelo sueco com inclinação da cabeça em relação ao cabo), Marca - CORNETA, valor unitário de R\$ 186,67 (cento e oitenta e seis reais e sessenta e sete centavos) e valor total de R\$ 186,67 (cento e oitenta e seis reais e sessenta e sete centavos)

Item 134 - 5 UN, MANGUEIRA PNEUMÁTICA 8MM : Mangueira Ø8 mm, com os 2 engates rápidos (macho e fêmea) 8 mm e Ø1 filtro regulador de ar e lubrificante., Marca - CORNETA, valor unitário de R\$ 86,00 (oitenta e seis reais) e valor total de R\$ 430,00 (quatrocentos e trinta reais)

Item 189 - 1 UN, DISCO PARA CORTE METAIS FERROSOS, 02 TELAS, MEDIDAS: 12" X 1/8" X 5/8". O DISCO DEVE CONTER INFORMAÇÕES E DADOS DO FABRICANTE GRAVADOS NO CORPO., Marca - CORNETA, valor unitário de R\$ 17,43 (dezessete reais e quarenta e três centavos) e valor total de R\$ 17,43 (dezessete reais e quarenta e três centavos)

Item 208 - 37 PÇ, LIMITADOR DE ALTURA DE NYLON PARA ROÇADEIRA COM FURO 1", Marca - CORNETA, valor unitário de R\$ 10,80 (dez reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 399,60 (trezentos e noventa e nove reais e sessenta centavos)

Item 231 - 1 UN, FRESADORA DE PISO, CONCRETO E ASFALTO

Fresadora de Piso de Concreto e Asfalto, utilizada na preparação e reparo, aplicada para os seguintes serviços: picotar o piso para receber novo revestimento, criar sulcos antiderrapantes, remover faixas de trânsito e limpar superfícies de pisos em geral, controle variável de velocidade e regulagem na profundidade da fresa. Motor 4 tempos, potencia 8,5 hp, combustível: gasolina, Capacidade de combustível: 6 litros, Largura do trabalho: 230mm, Profundidade máxima de fresagem: 10mm, Transmissão: polia com 2 correias, peso aproximado: 120 kg, dimensões aproximadas: 92 x 53 x85, Marca - CORNETA, valor unitário de R\$ 13.352,00 (treze mil, trezentos e cinquenta e dois reais) e valor total de R\$ 13.352,00 (treze mil, trezentos e cinquenta e dois reais)

Item 235 - 1 UN, MISTURADOR ELÉTRICO DE TINTA ARGAMASSA

Misturador de tinta/argamassa 1400W.

Misturador elétrico de tinta e argamassa, potência 1400W

:: Tensão: 220V, 2 velocidade: 0- 489 / 0-800 RPM, Pá: M14

:: Tamanho do cabo: 2m, diâmetro da Paleta: 140mm, conteúdo da

Embalagem, misturador Elétrico de Argamassa, Marca - CORNETA, valor unitário de R\$ 596,67 (quinhentos e noventa e seis reais e sessenta e sete centavos) e valor total de R\$ 596,67 (quinhentos e noventa e seis reais e sessenta e sete centavos)

Item 238 - 2 UN, CINTA REBOQUE 20TX5M, Marca - CORNETA, valor unitário de R\$ 167,18 (cento e sessenta e sete reais e dezoito centavos) e valor total de R\$ 334,36 (trezentos e trinta e quatro reais e trinta e seis centavos)

PRM COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA**Item 162 - 2 UN, ESCADA PLATAFORMA INDUSTRIAL 2,5 M**

De Ferro com altura útil de 2,5m mais Guarda Corpo de 1,2m, 04 Rodas e 9 Degraus conforme norma Nr12, capacidade de carga 240 kg, acabamento com pintura eletrostática, Medidas para transporte: C120xL2200xA2500

ESTRUTURA TUBO ESTRUTURAL

RODAPÉ CHAPA

GUARDA CORPO TUBO ESTRUTURAL

BASE CHAPA PISO

DEGRAUS CHAPA PISO

RODÍZIO 4 POLEGADAS, Marca - PROPRIA, valor unitário de R\$ 4.169,34 (quatro mil, cento e sessenta e nove reais e trinta e quatro centavos) e valor total de R\$ 8.338,68 (oito mil, trezentos e trinta

e oito reais e sessenta e oito centavos)

PROJIACO DISTRIBUIDORA DE FERRO E ACO LTDA

Item 95 - 7 UN, DESEMPENADEIRA PLÁSTICA LISA - 20 x 30 cm, Base de material plástico selecionado sem espuma. Cabo plástico com

formato ergonômico. Base alveolada ., Marca - MOMFORT, valor unitário de R\$ 9,37 (nove reais e trinta e sete centavos) e valor total de R\$ 65,59 (sessenta e cinco reais e cinquenta e nove centavos)

Item 173 - 1 JG, JOGO DE SERRA COPO DIAMANTADA 10 PEÇAS

Diâmetro de cada bico de furo:

8mm, 10mm, 12mm, 14mm, 16mm, 18mm, 20mm, 22mm, 25mm, 50mm;

Quantidade: 10 peças., Marca - MAX, valor unitário de R\$ 373,00 (trezentos e setenta e três reais) e valor total de R\$ 373,00 (trezentos e setenta e três reais)

Item 186 - 42 UN, DISCO PARA DESBASTE DE METAIS FERROSOS, MEDINDO 4.1/2" X 1/4" X 7/8", COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE GRAVADOS NO DISCO., Marca - WHURT, valor unitário de R\$ 2,70 (dois reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 113,40 (cento e treze reais e quarenta centavos)

RODRIGO TORRES FONSECA

Item 230 - 2 UN, Soprador Costal - Soprador costal 2T, mínimo 59,00CC à Gasolina, peso: 12Kg, Caixa unitária: 495 x 385 x 485 mm, Motor: 2T, Refrigeração a ar, Tipo: Monocilíndrico, potência máxima (7500RPM): 2,8Kw (3,75HP), combustível: gasolina, cilindradas: 59,2CC, velocidade marcha lenta: 2800RPM, velocidade máxima: 12000RPM, capacidade tanque combustível: 1,8 Litros, sistema de partida: Recuo manual, rotação eixo: Anti horário, tipo de carburador: Diafragma, controle carburador: velocidade variável, material virabrequim: Aço Forjado, filtro ar: Simple elemento – Espuma, Soprador, Tubos: 4 Tubos plásticos, Volume de ar: 0,32 m3/s, com cinto de operação., Marca - TOYAMA, valor unitário de R\$ 1.649,00(um mil, seiscentos e quarenta e nove reais) e valor total de R\$ 3.298,00 (três mil, duzentos e noventa e oito reais)

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 05 de dezembro de 2024

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

ATOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL

Itatiba - Edição nº 3277 - Ano XXII, 7 de Dezembro de 2024

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório**Câmara Municipal de Itatiba****Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 11/2024 – Processo N° 383/2024 Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)**

O(A) Câmara Municipal de Itatiba, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 383/2024, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 11/2024, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	Link de internet dedicado 400mbps
Quantidade:	12 Mês(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$1.500,00
Valor Total:	R\$18.000,00
Participante Vencedor:	GSTN TELECOMUNICACOES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	30.949.272/0001-01
Cidade UF:	Barueri - SP
Valor total Contratado:	R\$18.000,00
Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	Link de internet dedicado 400mbps
Quantidade:	12 Mês(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$1.750,00
Valor Total:	R\$21.000,00
Participante Vencedor:	B R A SERVICOS DE COMUNICACAO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	32.799.248/0001-50
Cidade UF:	Vinhedo - SP
Valor total Contratado:	R\$21.000,00
Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) David José Bueno Gomes, como autoridade competente	1 2

Itatiba - SP, 5 de Dezembro de 2024 as 16 horas e 4 minutos Promotor: Câmara Municipal de Itatiba,
Unidade de Compra: Câmara Municipal de Itatiba

Assinatura

Autoridade Competente: David José Bueno Gomes

Termo de Homologação de Processo Licitatório**Câmara Municipal de Itatiba****Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 11/2024 – Processo N° 383/2024**

A Autoridade Competente da(o) Câmara Municipal de Itatiba, Sr.(a) David José Bueno Gomes, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 383/2024, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 11/2024, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Link de internet dedicado 400mbps
Quantidade:	12 Mês(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$1.500,00
Valor Total:	R\$18.000,00
Participante Vencedor:	GSTN TELECOMUNICACOES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	30.949.272/0001-01
Cidade UF:	Barueri - SP
Valor total Contratado:	R\$18.000,00
Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Link de internet dedicado 400mbps
Quantidade:	12 Mês(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$1.750,00
Valor Total:	R\$21.000,00
Participante Vencedor:	B R A SERVICOS DE COMUNICACAO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	32.799.248/0001-50
Cidade UF:	Vinhedo - SP
Valor total Contratado:	R\$21.000,00

Itatiba - SP, 5 de Dezembro de 2024 as 16 horas e 4 minutos

Assinatura

Autoridade Competente: David José Bueno Gomes, Promotor: Câmara Municipal de Itatiba,
Unidade de Compra: Câmara Municipal de Itatiba